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JEST KONCESJA NA 
CYNK I OŁÓW. TERAZ 
CZEKAMY NA WOLFRAM

W pierwszych dniach listopada Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
wydało decyzję, o przedłużeniu koncesji badawczej dla firmy 
Rathdowney Polska sp. z o.o. która od 2010 roku prowadzi badania 
złóż cynku i ołowiu w rejonie Zawiercia i Łaz. Teraz czekamy na na 
decyzję ministerstwa w sprawie koncesji dla firmy Permia 1 sp. z 
o.o., która chce zbadać złoże rud wolframu- molibdentu- miedzi- złota 
występujące w Myszkowie. Tej koncesji można spodziewać się  za 
około pół roku. Każda koncesja wydawana zwykle na 5 lat, to spory 
dochód dla Skarbu Państwa, około 300.000 zł rocznie. 

We wtorek 6 listopada jak się do-

wiadujemy, decyzja o o przedłużeniu 
koncesji dotarła do  Rathdowney Polska. 
Z kolei w Myszkowie trwa wzmożona 
dyskusja nad przyszłością badania 
złóż wolframu. Na poniedziałek  17 
listopada w Starostwie Powiatowym w 
Myszkowie zaplanowano już kolejne  
spotkanie radnych, tym razem z udzia-

łem mieszkańców w sprawie wniosku 
firmy Permia 1. Ale warto podkreślić, że 
Ministerstwo Klimatu i Środowiska do-

piero pod koniec procesu koncesyjnego 
wystąpi  do gminy Myszków na terenie 
której jest złoże, o wydanie opinii, która 
nawet na tym etapie nie jest wiążąca. 
Dlatego radni Rady Miasta Myszkowa 
i burmistrz Włodzimierz Żak przyjmują 
postawę wyczekującą i o badaniach zło-

ża „Myszków wypowiadają się niewiele, 
ewentualnie z umiarkowaną sympatią. 
Inaczej jest w Radzie Powiatu w Mysz-

kowie. Tam radni PiS sporo dyskutują o 
rzekomych ryzykach dla środowiska na-

turalnego, wręcz scenariuszu zniszcze-

nia Myszkowa, jego zasobów wodnych. 
Starosta Myszkowski już kilka razy 
podchodził do uchwały, która miałaby 
wyrażać sprzeciw Rady Powiatu do 
planów eksploatacji złoża, ewentualnej 

budowy kopalni w Myszkowie. Choć 
podobnie jak Rathdowney w sprawie 
złóż cynku i ołowiu (Zawiercie i Łazy, 
fragment gmin Ogrodzieniec i Poręba), 
polsko-amerykańska firma Permia 1 
chce jedynie wykonać etap badań złoża 
tak aby podnieść poziom jego doku-

mentacji z obecnego C2- do poziomu 
C1. Ten daje możliwość wystąpienia 
o koncesję wydobywczą, jeżeli dania 
wykażą, że eksploatacja złoża Myszków 
jest opłacalna. 

PiS jest przeciwko 
kopalni czy tylko 
przeciwko „na razie”? 
BO KONCESJĘ WYDA 
RZĄD PREMIERA 
TUSKA?

Nie wiadomo jeszcze czy zaplano-

wane na 17.11 spotkanie w Starostwie 
Myszkowskim, z radnymi, mieszkań-

cami i specjalistami z Permia 1 się 
odbędzie, gdyż nie ustalono nawet 
godziny. Podobno o 16:00, ale nawet 

radni, jak ich pytaliśmy o szczegóły, nie 
byli pewni. Wygląda na to, że starosta 
Piotr Kołodziejczyk liczy szable, gdyż 
już 2 razy rezygnował z przestawienia 
radnym uchwały sprzeciwiającej się bu-

dowie kopalni. Widać, że starosta szuka 
większości, żeby -jak się spekuluje- wy-

konać „polecenie z góry”. Wielką prze-

ciwniczką badań i budowy kopalni, jest 
lokalna przywódczyni PiS z Koziegłów 
Jadwiga Wiśniewska. Ale spekuluje się, 
że w przypadku Wiśniewskiej i całego 
PiS, to sprzeciw jedynie „taktyczny”. 
Nieoficjalnie wiemy o rozmowach, 
podczas których Jadwiga Wiśniewska 
miała wyrazić niezadowolenie, że z 
projektem badań, co otwiera docelowo 
możliwość budowy kopalni, nie po-

czekano do 2027 roku. A co się wtedy 
wydarzy? Będą wybory parlamentarne. 
A wtedy, jak się spekuluje, PiS byłby 
za  kopalnią,  a Jadwiga Wiśniewska 
pewnie by ogłosiła, że w Parlamencie 
Europejskim będzie lobbować za tym 
projektem rozwojowym dla Myszkowa. 
Zostaliśmy poproszeni aby nie podawać 
źródła wiedzy treści tej rozmowy, ale 
takie właśnie zdanie miała wyrazić J. 
Wiśniewska: że projekt badania złoża 
firma uruchomiła „za wcześnie”. „Dla-

czego z tym nie poczekacie dwa lata” 
-miały paść słowa. 

To tylko opinia, ale wcale nie jeste-

śmy w niej odosobnieni, że lokalnym 
politykom PiS, wcale nie chodzi o 
ochronę środowiska. Jeżeli firma Permia 
1 na wiosnę 2026 dostanie koncesję od 
Ministra Klimatu i Środowiska, a więc 
od rządu Premiera Donalda Tuska i jak 
deklaruje, już w 2027 roku chcieliby 
przestawić raport końcowy, akurat będą 
wybory parlamentarne. Wtedy deklara-

cja kto za a kto przeciwko rozwojowi 

Myszkowa, całego regionu, może się 
okazać kluczowa. Koalicja Obywatel-
ska pewnie zadeklaruje, że jak utrzyma 
władzę, to wyda koncesje wydobywcze 
dla takich złóż jak Myszków, czy dla 
złóż miedzi, cynku, ołowiu w innych 
częściach Polski. W wywiadzie dla 
Trybuna Górnicza o złoże  w Myszkowie 
był pytany Jerzy Markowski, były wice-

minister gospodarki i ekspert górniczy. 
Wywiad z 8 listopada 2025. Co w nim 
wyczytamy?

Już tytuł jest znamienny: „Politycy 
szukają cały czas sposobu na to, żeby 
górnictwa nie było”

Jerzy Markowski jest pytany o prze-

szkody, z powodu których od dekat w 

Polsce nie udało się dokończyć żadnego 
nowego projektu budowy nowej kopal-
ni. Autorka, Aldona Minorczyk-Cichy  
pyta: Pod Myszkowem są duże złoża 
cennych surowców. W mediach uka-

zały się informacje, że zainteresowana 
ich eksploatacją jest amerykańska 
firma. Wcześniej wiele firm zagra-

nicznych próbowało inwestować w 
nasze surowce, w tym także węgla. Bez 
powodzenia. Dlaczego to się nie udaje? 
Co stoi na przeszkodzie? 

Warto zaznaczyć, że w pytaniu jest 
istotny, bo powielany przez różne me-

dia błąd. Wniosek o koncesję dla złoża 
Myszków złożyła firma Permia 1 sp. z. 
o.o. w której amerykański udziałowiec 
am tylko 10%. Firma jest 90% polskim 
przedsięwzięciem!

Jerzy Markowski rocznik 1949, 
pochodzi z Zabrza, inżynier górnik, 
ratownik górniczy. Sekretarz Stanu w 
Ministerstwie Przemysłu i Handlu w 
talach 1995-96, podsekretarz stanu w 
Ministerstwie Gospodarki w 1997r, 
senator IV i V kadencji. Polityk Lewicy 
(był w PZPR, SLD)

dok. na str. 2
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Co mówi Jerzy Markowski o pro-

blemach, z budową w Polsce nowych 
kopalni:

Myszków to złoża rud molibde-

nowo-wolframowo-miedziowych, 
czyli tak zwanych metali ziem 
rzadkich, które są udokumentowane 
od 40-50 lat. Dokumentował to czło-

wiek, wówczas pracownik Państwo-

wego Instytutu Geologicznego – PIB 
i Akademii Górniczo-Hutniczej, któ-

ry 30 lat temu wyjechał do Kanady. 
Na emigracji zainteresował złożami 
przedsiębiorców kanadyjsko-ame-

rykańskich. Żeby inwestować w 
eksploatację zasobów naturalnych, 
trzeba mieć koncesję, która jest wy-

dawana przez Ministerstwo Klimatu 
i Środowiska. Podstawą wydania 
koncesji są dokumentacja geologicz-

na złoża i raport oddziaływania na 
środowisko. Raport oddziaływania 
na środowisko jest zatwierdzany 
przez Regionalną Dyrekcję Ochro-

ny Środowiska terytorialnie, w tym 
przypadku w Katowicach, i dotyczy 
przedsięwzięć o szczególnym zna-

czeniu, o szczególnej uciążliwości 
dla środowiska. Każda kopalnia, 
zwłaszcza głębinowa, taki raport 
musi sporządzić.

Raport podlega skrupulatnym 
konsultacjom społecznym. Gminy, 
społeczeństwo, no ja to przeży-

wałem, kiedy wymyśliłem projekt 
Orzesze. To niekończące się spory. 
Na przykład raport o oddziaływaniu 
na środowisko dla złoża Bzie-Dę-

bina Jastrzębska Spółka Węglowa 
zatwierdzała 17 lat. 17 lat! Ja 6 
lat robiłem dokument dla Orzesza. 
Kopalnia Bogdanka w tej chwili 
po to, żeby poszerzyć swój obszar 
eksploatacyjny, już od 6 lat prowadzi 
postępowanie zatwierdzające raport 
o oddziaływaniu na środowisko. 

O tym, jak górnictwo 
wyglądało w 
przeszłości i blokującej 
roli samorządów:

W ustawodawstwie polskim nadano 
nadzwyczajne uprawnienia samorządom 
i mieszkańcom dla przeciwdziałania, czy 
w końcu weryfikacji takiej eksploatacji 
podziemnej. Ludziom się wydaje, że to 
są nieodwracalne szkody górnicze: ruina 
krajobrazu, zanikanie wód. Te wątpliwo-

ści trzeba rozwiać. Aczkolwiek prawdą 
jest to, że my to wszystko obserwujemy 
przy naszej eksploatacji kopalń węgla 
kamiennego. To wszystko się dzieje. No 

tyle tylko, że kiedyś tego nie zabezpie-

czano, a dziś to potrafimy robić. 

Jerzy Markowski o 
przykładach projektów 
górniczych, które mogły 
być realizowane, a z 
powodów politycznych nie 
są:

Na Dolnym Śląsku jest kopalnia 
Nowa Ruda. Coal Holding, należący 
do australijskiego koncernu Balamara, 
otrzymał w 2013 roku koncesję na 
rozpoznanie złóż węgla koksującego. 
Po zakończeniu tego procesu chciał 
rozpocząć eksploatację. Trzy lata temu 
złożyli wniosek o koncesję i do dzisiaj 
nie został on rozpatrzony. Sądzą się. W 
Lubelskim Zagłębiu Węglowym firma 
australijska Prairie Mining zabiegała o 
koncesję na eksploatację na nowe złoże 
w sąsiedztwie kopalni Bogdanka. Był 
to poważny konflikt z planami kopalni 
Bogdanka oraz niezrealizowana do 
końca koncesja na rozpoznanie złoża. 
Z inwestycji nic nie wyszło.

Pamiętamy kampanię, jaka to-

czyła się wokół projektu Orzesze: 
„Nie oddamy węgla Niemcom”, choć 
inwestor nawet wcale niemiecki 
nie był. Projekt chciała realizować 
spółka amerykańsko-szwajcarsko-
niemiecka. Po drugie ten projekt nie 
polegał na tym, żeby kupić kopalnię 
Krupiński, tylko żeby eksploatować 
złoże Orzesze z wykorzystaniem 
infrastruktury czynnej kopalni. Aby 
nie było możliwości technicznej na 
sięgnięcie po to złoże, kopalnia Kru-

piński została w końcu zlikwidowana, 
i to mimo że pojawili się inwestorzy z 
Polski, Wielkiej Brytanii i Australii, 
którzy chcieli ją kupić. Wszyscy do-

stali odpowiedź negatywną. W tym 
złożu zostało 760 milionów ton węgla, 
i to węgla koksowego.

Kopalnia to jest około 40-50 kilo-

metrów wyrobisk, szyby za miliardy 
złotych. To są inwestycje, które pozo-

stają w miejscu, gdzie zostały wykona-

ne. Przypomnijmy, że 60 kopalń, które 
eksploatowaliśmy po wojnie, było wy-

budowanych za czasów administracji 
niemieckiej, austriackiej albo czeskiej. 
Górnictwo to najczystszy sposób 
inwestowania. Państwo polskie ma 
pełne prawo do ustalenia w koncesji 
swoich zasad i kontroli. Mimo to opór 
polityczny powoduje, że te procedury 
trwają i prowadzą do zniechęcenia lub 
konfliktu z prawem, ale też koniecz-

ności wypłacania odszkodowań, jak 
to było w przypadku Prairie Mining, 
która wygrała z Polską w międzyna-

rodowym sądzie. 
Orlen ma ponad sto koncesji na eks-

ploatację złóż ropy naftowej w Norwe-

gii. KGHM Polska Miedź ma koncesje 
na eksploatację złóż miedzi w Afryce. To 
naszym politykom nie przeszkadza.”

Cały artykuł dostępny tutaj: https://
nettg.pl/gornictwo/216760/markow-

ski-politycy-szukaja-caly-czas-sposo-

bu-na-to-zeby-gornictwa-nie-bylo

Jak starostwo w 
Myszkowie manipuluje 
danymi z badań

Naszym zdaniem w rozpętanej dys-

kusji, wywołanej przez radnych pis i sta-

rostę Piotra Kołodziejczyka w najmniej 
chodzi o troskę o środowisko, zasoby 
wody. Gdyby tak było, powiat nie po-

sługiwałby się przestarzałymi analizami 
z czasów PRL. A nawet te dokumenty, 
nie przedstawiają złoża Myszków, szans 
jego eksploatacji w katastrofalnym 
świetle. Wręcz odwrotnie. Starostwo 
Powiatowe lubi się posługiwać opraco-

waniem z 2007 roku, które jednak bazuje 
ma wynikach badań złoża sprzed 1992 

roku. Ale nawet w tych dokumentach, 
zapisano w rozdziale 6.1.4 „Zagrożenia 
wodne”, że złoże można zaliczyć do 
„pierwszego stopnia zagrożenia wodne-

go”. Tylko że stopień pierwszy to stopień 
najbezpieczniejszy! 

„Zbiorniki i cieki wodne na po-

wierzchni są izolowane od części 

górotworu, w obrębie której znajduje 
się wykonanie wyrobisk, warstwą skał 
nieprzepuszczalnych retyku.” 

Jest to cytat z „Dokumentacji geo-

glogicznej złoża rud  molibdenowo- wol-
framowo- miedziowych w Myszkowie 
w kategorii C2”. Wykonanej przez 
Przedsiębiorstwo Robót Geologicz-

no-Wiertniczych sp. z o.o. w 2007 
roku. Ale jak mówił w Poraju profesor 
AGH Mariusz Czop, hydrogelog jest 
to opracowanie bazujące na wynikach 
badań sprzed 1992 roku i koncepcjach 
budowy zakładu górniczego kompletnie 
przestarzałych. Widać to właśnie w tym 
rozdziale 6.1.4 „Zagrożenia wodne” 
gdzie są stwierdzenia odnoszące się do 
sposobów zabezpieczenia wód grunto-

wych o raz poziomu wód  triasowych 
„przed infiltracją ze stawu osadowego”. 
Tymczasem od kilkunastu już lat wiemy, 
że w Myszkowie żadnego stawu osa-

dowego (zbiornika poflotacyjnego) nie 
będzie. Zmieniły się techniki przerobu 
rudy, całość procesu odbywa się pod 

ziemią. 
Nawet ta stara dokumentacja po-

twierdza, ale tych fragmentów już Se-

kretarz Powiatu Krystyna Jasińska nie 
odczytała ani w Myszkowie, ani w Pora-

ju: „Dopływ wód mikroszczelinami bę-

dzie nieznaczny. Porowatość w skałach 
magmowych przeciętnie jest mniejsza 

niż 1%. Dalej ten rozdział skupia się na 
sposobach zabezpieczenia wód podczas 
drążenia szybu lub szybów: w trakcie 
drążenia szybów , w celu ochrony tria-

sowego poziomu wodonośnego, należa-

łoby  wykorzystać metodę mrożeniową 
górotworu. Zastosowanie materiałów 
wodoszczelnych do obudowy szybów 
orz materiałów uszczelniających nie 
dopuści do kontaktu wód trasowych z 
wodami piętra staropaleozoicznego”. 

„Dla potrzeb kopalni oraz zakła-

du wzbogacania projektuje się ujęcie 
wody pitnej z kompleksu wodonośnego 
o wydajności 22,5 m3/minutę przy 
zakładanym zużyciu wody 11 m3/min. 
TAKA WIELKOŚĆ EKSPLOATACJI 
WODY NIE ZAKŁÓCI STOSUNKÓW 
WODNYCH W REGIONIE” - czytamy 
w dokumentacji.

A co bardzo ważne, jest 
to dokumentacja bardzo 
przestarzała, oparta na 
jak to określił  profesor 
Mariusz Czop, jeszcze na 
poradzieckich technologiach 
wydobycia. Jeżeli dojdzie 
do budowy kopalni, to jak 
już pisaliśmy wielokrotnie: 
nie będzie na powierzchni 
żadnego zakładu 
wzbogacania rudy ani stawów 
poflotacyjnych. 

Ale Starostwo Powiatowe w Mysz-

kowie rozwozi i rozsyła mailem po 
gminach fragmenty przestarzałych da-

nych. Ciekawe, że tylko te fragmenty, 
którymi można straszyć! Wyciągnięte 
z kontekstu i nie oparte na dokładnym 
daniu złóż, czy Głównego Zbiornika 
Wód Podziemnych 327. Naszym zda-

niem Starostwo Powiatowe w Myszko-

wie swoim działaniem inspirowanym 
politycznie realizuje po prostu sabotaż 
gospodarczy. 

Przypomnijmy historię 
badania złóż cynku i ołowiu 
w Zawierciu i Łazach. Oby w 
Myszkowie proces nie był tak 
długi!

Badania złóż cynku i ołowiu w 
rejonie Zawiercia- Rokitna i Poreby 
firma Rathdowney Polska sp. z o.o. 
rozpoczęła w 2010 roku. Ostatnie prze-

dłużenie koncesji na kolejne 5 lat odbyło 
się za rządów Zjednoczonej Prawicy w 
2020 roku i to w atmosferze konfliktu 
wewnątrz prawicy. Najpierw ówczesny 
Minister Michał Woś (Solidarna Polska) 
odmówił przedłużenia koncesji. ale 
go odwołano, a ministerstwo zmieniło 
nazwę na Ministerstwo Klimatu. I nowy 
Minister Klimatu Michał Kurtyka (też 
rząd Zjednoczonej Prawicy) koncesję 
dla złóż w Zawierciu i Rokitnie Szla-
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checkim przedłużył do końca 2025 roku. 
Ale przez ponad 3 lata koncesja utknęła 
w sądzie, gdyż jej wydanie skarżyło 
Stowarzyszenie Nie dla kopalni cynku 
i ołowiu w Zawierciu. 

Firma Rathdowney Polska m.in. blo-
kowaniem koncesji przez jej zaskarżenie 
tłumaczyła fakt, że raportu końcowego 
złoża nie udało się przedstawić do koń-
ca 2025 roku. Gdy więc Rathdowney 
wystąpił wiosną 2025 roku o przedłu-
żenie koncesji, stowarzyszenie „Nie 
dla kopalni” wznowiło akcję sprzeciwu, 
próby blokowania przedłużenia konce-
sji. Na szczęście polityczny klimat dla 
przyśpieszenia i większego otwarcia na 
dokumentowanie cennych zasobów pol-
skiej ziemi rośnie, i to od prawa do lewa. 
Zdecydowanie popiera badanie złóż 
Koalicja 15 X, rząd Premiera Donalda 
Tuska. Nieoczekiwanie wsparcie te 
prace otrzymały ze strony Konfederacji, 
która też podnosi argument, że badanie 
złóż  to po pierwsze:

-cenna wiedza o zasobach, i to pozy-

skana zwykle na koszt prywatnych firm 
(koszt badań np. złóż w rejonie Zawier-
cia (cynk i ołów) już dawno przekroczył 
100 mln zł. Koszt dokumentacji złóż 
miedzi e w rejonie Nowej Soli wyniósł 
500 mln zł).

-koncesja badawcza, jej wydanie 
to dochód dla Skarbu Państwa. Opłata 
koncesyjna to 250-300 tysięcy rocznie. 
Jak łatwo wyliczyć przez 5 lat Skarb 
Państwa dostaje nawet 1, 5 mln niemal 
za nic. Przez 15 lat Rathdowney Polska 
już zapłacił ponad 20 mln zł tylko opłat 
koncesyjnych!

„Z zadowoleniem przyjmujemy decy-

zję Ministerstwa Klimatu i Środowiska 
o przedłużeniu koncesji poszukiwaw-

czo- rozpoznawczej w powiecie zawier-
ciańskim. Umożliwi nam to kontynuację 
obszernych badań geologicznych z 
zachowaniem najwyższych standardów 
środowiskowych. W obecnej sytuacji 
geopolitycznej, kiedy bezpieczeństwo 
dostaw surowców ma kluczowe zna-

czenie dla gospodarki i transformacji 
energetycznej, krajowe źródła metali 
nabierają szczególnej wartości. Naszym 
celem jest rzetelne potwierdzenie poten-

cjału złoża przy pełnym dialogu z lokalną 
społecznością i władzami samorządo-

wymi”  pisze Bartłosz Władimirow, 
kierownik biura relacji społecznych w 
Rathtdowney Polska. 

Przedłużenie koncesji badawczej 
dla Rathdowney Polska próbowały 
blokować niektóre gminy i  Stowarzy-
szenie „Nie dla kopalni”, które od 2016 
roku rozgłasza szereg nieprawdziwych 
tez o rzekomych zagrożeniach samymi 
badaniami,  a tym bardziej zagrożeniami 
dla środowiska, jakie miałoby wywołać 
ewentualne wybudowanie kopalni. 
Rathdowney już kilka lat  temu deklaro-
wał, że złoże jest tak obiecujące, a jego 
eksploatacja opłacalna, że będą dążyć w 
II etapie do wydania koncesji wydobyw-
czej.  Przez te lata sytuacja zmieniła się 
o tyle, i to na korzyść Rathdowney, że 
zapotrzebowanie na cynk i ołów rośnie, 
a jednocześnie wyczerpało się inne złoże 
w rejonie Olkusza, eksploatowane przez 
ZGH Bolesław. 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
w procesie przedłużenia koncesji dla 
Rathdowney spytało o zdanie gmin, na 
terenie których leżą złoża. To formal-
ność, a opinia gmin  nie jest dla rządu 
wiążąca. I  tej sprawie gminy Zawiercie, 
Łazy oraz Poręba wydały opinie nega-
tywne. Co ciekawe, wstrzymała się od 
wydania opinii Gmina Ogrodzieniec. 
Ta gmina nie odpowiedziała na pismo 
Ministra Klimatu i Środowiska z 26 
sierpnia 2025 roku. To spora i symbo-
liczna zmiana, ponieważ w 2020 roku na 
Zamku Ogrodzieniec ówczesny minister 
Michał Woś, ogłaszał swoją decyzję o 
nieprzedłużeniu koncesji dla Rathdow-

ney. Dziś Michał Woś ma zarzuty karne 
w związku z nieprawidłowościami przy 
Funduszu Sprawiedliwości, a w całej 
Zjednoczonej Prawicy więcej posłów z 
zarzutami, ukrywających się za granicą, 
niż tych „czystych”. Sejm zgodził się 
z kolei na postawienie 26 zarzutów 
karnych oraz aresztowanie Zbigniewa 
Ziobro. Prokuratura zarzuca mu kierowa-
nie grupą przestępczą utworzoną m.in. w 
Ministerstwie Sprawiedliwości pod jego 
kierownictwem. Ziobro już przebywa na 
Węgrzech i wszystko wskazuje, że tam 
zamierza się ukrywać przed wymiarem 
sprawiedliwości. 

Rathdowney uzyskało więc przedłu-
żenia koncesji na kolejne 5 lat, przy dość 
histerycznym sprzeciwie Zawiercia, Łaz 
i Poręby. Postawa gminy Łaz w sprawie 
badania złóż co ciekawe zmieniła się 
mniej więcej w 2016 roku na negatywną. 
Jest to o tyle ciekawe, że już na etapie ba-
dań to właśnie mieszkańcy Łaz, Rokitna 
skorzystali na tym najwięcej. A ewentu-
alna budowa kopalni uczyniłaby gminę 
bogatą a mieszkańców zamożnymi. Ale 
samorząd Łaz woli biedę i nieprawdziwe 
argumenty o „zniszczeniu Jury” przez 
eksploatację złoża. 

Rząd pracuje nad listą złóż strate-
gicznych. Mają na niej szansę znaleźć 
się złoża rud cynku i ołowiu oraz wol-
framu!

Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
pracuje nad listą złóż strategicznych dla 
Państwa Polskiego. Ze względu na ry-
walizację z Chinami i dużą koncentrację 
złóż na świecie, zwłaszcza metali ziem 
rzadkich (wolfram, lit, i wiele innych), 
pod kontrolą Chin, Unia Europejska i 
Polska intensywnie wracają do budowy 
kopalni na terenie Europy. Na liście złóż 
strategicznych mają szanse znaleźć się 
zarówno złoża cynku i ołowiu badane 
przez firmę Rathdowney jak i złoża 
wolframu- molidbdenu- miedzi i złota 
w Myszkowie. O koncesję badawczą 
dla Myszkowa wystąpiła firma polsko-
amerykańską Permia 1 sp. z o.o. (udzia-
łowiec z USA ma 10%). Zarówno złoża 
w rejonie Łaz jak i te w Myszkowie mają 
wielkie szanse znaleźć się na rządowej 
liście projektów strategicznych.

 Daniel Obajtek były prezes OR-
LEN: Przyśpieszyć, uprościć procedury 
koncesyjne!

Daniel Obajtek na kanale YouTube 
„Dla Pieniędzy” mówił, że konieczna 
jest liberalizacja przepisów środowi-
skowych, tak aby proces koncesyjny od 
rozpoczęcia badań złoża do rozpoczęcia 
wydobycia  trwał, cytuję: „ nie dłużej 
niż 4-5 lat.”

Daniel Obajtek mówił o tym, że 
inwestycje blokują, cytujemy: „różne 
RDROSIE, nieRDOSIE”. 

To nie do końca prawda, gdyż do-
kończenie badań złóż cynku i ołowiu w 
rejonie Zawiercia, które trwają od 2010 
roku, blokowały głównie okoliczne 
gminy, oraz Stowarzyszenie Nie dla 
kopalni cynku i ołowiu z Zawiercia. 
Taki lekceważący, kpiący  język Daniela 
Obajtka może słusznej idei uproszcze-
nia procedur koncesyjnych bardziej 
zaszkodzić niż pomóc. Obajtek mówił 
też  o „specustawach” które miałyby 
odblokować i uprościć procedury. To już 
krok do obchodzenia  prawa i ryzyko, 
że procesy koncesyjne będą obywać 
się z pomijaniem przepisów o ochronie 
środowiska. Nie o  to postulując firmy, 
które wykonują badania i deklarują chęć 
otwierania projektów wydobywczych. Te 
firmy mówią, że chcą budować różne ko-
palnie z najwyższą troską o środowisko 
naturalne. Ale te projekty są blokowane 
przez ekoterroryzm niektórych organiza-
cji społecznych. Przykłady niech każdy 
sobie dopowie sam.

Jarosław Mazanek

STOWARZYSZENIE 
O NIEJASNYM FINANSOWANIU 
JUŻ PROTESTUJE 
PRZECIWKO KONCESJI 
DLA RATHDOWNEY

Stowarzyszenie nie dla kopalni cynku i ołowiu (Zawiercie, Zaparkowa 23) już złożyło 
protest przeciwko wydanej dla Rathdowney Polska sp. z .o.o. decyzji o przedłużeniu 
koncesji badawczej dla złóż cynku i ołowiu w rejonie Zawiercia- Łaz- Poręby. Chcą 
ponownego rozpoznania decyzji z dnia 28.10.25 w której Minister Klimatu i Środowiska 
przedłużyła na 3 lata koncesję wydaną w 2-2010 roku dla Rathdowney Polska. Będziemy 
śledzić dalszy los tej sprawy, ale mamy prawo do wskazania kontekstu skargi 

Stowarzyszenie, które nigdy nie 
ujawniło źródeł finansowania swojej 
działalności, samo spekuluje, kto stoi 
za Rathdowney Polska. Wiemy i przy-

znaje to samo stowarzyszenie, że wła-

ścicielem spółki, która od 2010 roku 
bada złoża w rejonie Zawiercia jest 
Hunter Dickinson Inc. (z siedzibą w 
Kanadzie). Podlega więc kanadyjskiej 
jurysdykcji, a Kanada to kraj, który 
jest ważnym dla Polski sojusznikiem 
w NATO. Kanada podobnie jak Pol-
ska stoi twardo po stronie Ukrainy 
w wojnie z Rosją, jest też krajem o 
stabilnej, wzorcowej demokracji. 
Ale Stowarzyszenie Nie dla Kopalni 
spekuluje, że może to kapitał rosyjski 
albo chiński? 

Tak samo można zadać pytania, 
w czyim interesie i przez kogo jest 
finansowane Stowarzyszenie Nie 
dla Kopalni, które -jak pamiętam- 
od 2016 roku nie odpowiedziało na 
żadne pytania o źródła finansowania 
swojej działalności. A skoro stowa-

rzyszenie od lat zwalcza rozwojo-

wą, surowcową politykę kolejnych 
rządów, co może być działaniem na 

szkodę Polski i UE to czyje interesy 
reprezentuje stowarzyszenie i za czyje 
pieniądze? Nie mam dowodów, że 
trop jest w Rosji lub Chinach. Finanse 
stowarzyszenia, czy jego członków 
jak prezes Mariusz Golenia, czy 

inny członek stowarzyszenia Mariusz 

Krzyżaniak, który niedawno straszył 
kopalnią w Myszkowie, powinna 
sprawdzić Agencja Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego. 

Nie dla Kopalni Cynku i Ołowiu 
pisze, że wydając decyzję o prze-

dłużeniu koncesji dla Rathtowney 
Minister Ochrony Środowiska nie 
wziął pod uwagę, że  w międzyczasie 
Wojewoda Śląski wydał Zarządzenie 
o ustaleniu strefy ochronnej studni 
CMC Poland (studnie są na terenie 
huty)…w gminie Łazy. Tak! Huta i 
studnie w Zawierciu, a strefa ochron-

na w Łazach! 
Pan Wojewoda Śląski Jarosław 

Wójcik, który co już mówiłem i pi-
sałem, bardzo kiepskim prawnikiem 
jest, wyznaczył ochronę ujęć huty 
kilkanaście kilometrów dalej, na 

działkach w gminie Łazy. Ta decyzja 
wydaje się być w sposób oczywisty 
niezgodna z prawem, ale ktoś musi 
ją zaskarżyć do Sądu Administracyj-
nego, żeby to wykazać. Np właściciel 
działki, którego prawa tą decyzją tak 
zostały ograniczone, że praktycznie 
nic nie może z nią zrobić. Nic nie 
wybuduje, nawet samochodów tam 
myć nie wolno! A to ponad 8 hekta-

rów, kilka tysięcy działek w gminach 
Łazy i Ogrodzieniec.

Pisaliśmy o tym rozporządzeniu 
w artykule: 

https://www.kurierzawiercian-

ski.pl/artykul/9217,strach-pisu-
przed-kopalnia-oby-mieszkancy-
powiatu-pozostali-ciemni-i-biedni-
to-ich-strategia

- Nie może być tak, że w imię tzw. 
surowców strategicznych obce kapitały, 
ukryte w rajach podatkowych, uzyskują 
w Polsce przywileje kosztem bezpieczeń-

stwa środowiskowego i lokalnych spo-

dok. na str. 5
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Przychodnia Lekarska J. Kleszczewski
Zawiercie ul. Parkowa 12 tel. do rejestracji 32 67 71 496

FIZJOTERAPIA
Pełny zakres usług
- fizykoterapia (ćwiczenia z fizjoterapeutą z tytułami magistra)
- krioterapia
- pole magnetyczne (magnetoterapia)
- ultradźwięki
- fonoforeza
- diatermia krótkofalowa

PRZYSTĘPNE 
CENY!

reklama

Q&A W „BAJCE”– SPOTKANIE 
Z ALEKSANDRĄ KUSTRĄ

Fotografia, grafika i pasja, która stała się zawodem

(Poraj) W poniedziałek, 3 listopada, sala widowiskowo-kinowa „Bajka” w Poraju wypełniła się 
młodzieżą, która chciała poznać, jak wygląda życie zawodowe artystki, dla której kreatywność to 
codzienność. Tego dnia odbyło się trzecie spotkanie z cyklu Q&A, zorganizowane przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Poraju, a jego gościem była Aleksandra Kustra – fotografka i graficzka, która 
opowiedziała uczniom klas VII i VIII o tym, jak można połączyć pasję z pracą zawodową.

Spotkanie poprowadziła dyrektor 
GOK, Magdalena Ryziuk-Wilk, która roz-
poczęła rozmowę od pytania o początki 
artystycznej drogi Aleksandry. Gościni 
opowiedziała o swojej edukacyjnej ścież-
ce – od rodzinnych Żarek Letniska, przez 
Liceum Zakonu Pijarów w Krakowie, po 
studia na Akademii Sztuk Pięknych w 
Katowicach i Warszawie, gdzie ukończyła 
kierunek wzornictwo przemysłowe. Już w 
czasie studiów zdobywała doświadczenie, 
pracując dla znanej łódzkiej marki Pan 
Tu Nie Stał, co pozwoliło jej połączyć 
teorię z praktyką i wejść w świat pro-
jektowania.

Dziś Aleksandra Kustra zajmuje się 
tworzeniem identyfikacji wizualnych, gra-
fik, zdjęć i materiałów wideo dla różnych 
marek. Jak sama podkreśla, każdy projekt 
to dla niej opowieść – o marce, emocjach i 
ludziach, którzy za nią stoją. Dba o to, by 
wszystkie elementy – od logo po publika-
cje w mediach społecznościowych – były 
spójne i dopracowane w najdrobniejszych 
szczegółach.

Aleksandra specjalizuje się w pro-
jektowaniu graficznym, ale z równą pasją 
podgląda świat zza obiektywu. 

Współpracowała m.in. przy Sopot 

Top of the Top Festival, produkcjach 
telewizyjnych TVN czy programie Dzień 
Dobry TVN. 

Obecnie łączy prowadzenie własnej 
działalności z pracą w korporacji jako 
projektantka graficzna, a w wolnym cza-
sie… jeździ konno i odwiedza festiwale 

filmowe by ładować baterie i szukać no-
wych inspiracji.

Na zakończenie spotkania Aleksandra 
Kustra zachęciła młodzież, by nie bali się 
próbować i eksperymentować z różnymi 
formami twórczości – rysunkiem, foto-
grafią czy filmem:

-Nie musicie od razu wiedzieć, kim 
chcecie być. Warto być ciekawym świata 
i otwartym na nowe pomysły – mówi 
Aleksandra Kustra

Cykl Q&A organizowany przez 
GOK w Poraju ma na celu przybliżenie 
młodym ludziom ciekawych zawodów 
oraz pokazanie, że marzenia mogą stać 
się planem na życie. [- Dziękujemy Oli za 
bardzo ciekawą rozmowę i za inspirację! 
Mam nadzieję, że to spotkanie pokazało 
Wam, że zawody artystyczne to nie tylko 
marzenia, ale też realne ścieżki kariery 
– pełne pasji, kreatywności i ciekawych 
ludzi]- mówiła na zakończenie dyrektor 
M. Ryziuk-Wilk. Spotkanie z Aleksandrą 
Kustrą było tego najlepszym dowodem. 
(red) zd. GOK Poraj

PIESZA POTRĄCONA 
NA PASACH

(Myszków) W czwartek, 6 października, przed godziną 10.0 
na ulicy Kościuszki w Myszkowie, na przejściu dla pieszych,  
samochód potrącił kobietę.

Z ustaleń policjantów wynika, że 
kierujący oplem potrącił kobietę prze-
chodzącą przez oznakowane przejście 
dla pieszych. Kobieta z obrażeniami cia-
ła została przewieziona przez  pogotowie 
ratunkowe do szpitala. 77-letni kierujący 
został przebadany na zawartość alkoholu 
w wydychanym powietrzu. Był trzeźwy. 
Wszystkie okoliczności będą wyjaśniane 
w ramach policyjnego postępowania, in-
formuje st. sierż. Klaudia Maladyn, p.o. 
oficera prasowego KPP w Myszkowie.

Pasy, nie chronią pieszych jeśli nagle 
wtargną na drogę. Pieszy w kontakcie 
z pojazdem nie ma żadnych szans. 
Policjanci z drogówki apelują szcze-
gólnie do młodzieży. Widok młodego 

człowieka na drodze z słuchawkami 
w uszach i smartfonem w ręku nikogo 
nie dziwi. Ale coraz częściej młodzież 
zaabsorbowana smartfonem wyłącza 
swoją świadomość. Niestety również i 
na drodze. Takie błędy nie zawsze są 
wybaczalne, zwykle nie ma odwrotu...
Pamiętajmy. Zdrowie i życie mamy 
tylko jedno. Wykorzystujmy zasadę 
ograniczonego zaufania i sami zadbajmy 
o swoje bezpieczeństwo na drodze.

Do tego jeszcze dochodzi brak ele-
mentów odblaskowych, zła widoczność 
oraz  śliska nawierzchnia drogi. To kolej-
ne elementy, które niestety sprzyjają zda-
rzeniom drogowym z udziałem pieszych. 
Przecież samochód w jednej chwili nie 
zatrzyma się w miejscu. (JS)

34- latka wpadła z narkotykami
(Myszków) Za posiadanie narkotyków odpowie 34-latka z 

Myszkowa. Kobieta wpadł podczas legitymowania. Została 
zatrzymana i usłyszała już zarzut. Grozi jej nawet 3 lata za 
kratami.

W niedzielę 2 listopada policjanci z 
wydziału kryminalnego myszkowskiej 
komendy postanowili wylegitymować 
kobietę, która jak wynikało z uzyskanej 
informacji, może posiadać przy sobie 
narkotyki. W trakcie legitymowania 34-
latka zachowywała się dość nerwowo, co 
wzbudziło podejrzenia mundurowych. 
Podczas wykonywanych czynności 
ujawnili przy niej susz roślinny oraz 

woreczek z białym proszkiem. Tester 
wykazał, że była to marihuana i am-
fetamina.

Kobieta została zatrzymana i trafiła 
do policyjnego aresztu. Wczoraj 34-latka 
z Myszkowa usłyszała zarzut posiadania 
narkotyków, za co grozi jej nawet do 3 lat 
więzienia. O jej dalszym losie zdecyduje 
teraz sąd. (red) KPP Myszków
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Pompa ciepła zmienia oblicze 
polskich miast i wsi. Sielskie krajo-
brazy bez dymu z  kominów, mia-
sta bez smogu, bezpieczne i ciepłe 
domy, których nie trzeba ogrze-
wać kotłami na paliwa stałe to 
nowa rzeczywistość.

Mieszkańcy wsi i małych miast coraz chęt-
niej korzystają z  pomp ciepła. W  przeciwień-
stwie do pieców na węgiel czy drewno, pompa 
nie wymaga codziennego rozpalania i  nosze-
nia opału, działa automatycznie, wykorzystu-
jąc energię z  powietrza, wody lub ziemi, by 
ogrzać dom i wodę użytkową. Zapewnia czyste 
powietrze, komfort, bezpieczeństwo i  niższe 
rachunki. Nie zależy od sieci ciepłowniczych 
i gazowych, których w wielu miejscach nie ma. 
Z pompą nie ma też obaw o zaczadzenie.

CZY WARTO POSTAWIĆ 
NA POMPĘ CIEPŁA?
Urządzenie „wydobywa” ciepło z otocze-

nia nawet wtedy, gdy na zewnątrz panuje mróz. 
Jest ekologiczne, ciche i wydajne. W porówna-
niu z  tradycyjnymi kotłami, pompy ciepła są  
3 do 5 razy bardziej efektywne. Oznacza to, 
że z  każdej pobranej jednostki energii dostar-
cza nawet pięć jednostek ciepła. Dzięki temu 
ogrzewanie jest wygodne i ekonomiczne.

Właściwie dobrana i  zainstalowana pom-
pa ciepła zwróci się po kilku latach, a  potem 
zapewni oszczędności. Może współpracować 
z instalacją fotowoltaiczną i magazynem ener-
gii, co obniży koszty i  uniezależni od wahań 
cen prądu czy paliw.

CO SĄDZĄ UŻYTKOWNICY?
Jak wynika z badań SW Research z sierp-

nia 2025 roku, aż 80% polskich użytkowników 
pomp ciepła jest zadowolonych, a  tylko 5% 
ma uwagi. To najwyższy wskaźnik satysfakcji 
wśród technologii grzewczych. Użytkownicy 

cenią wygodę obsługi (84%), bezawaryjność 
(77%) i stabilne koszty (62%).

Pompy ciepła sprawdzą się w nowych i star-
szych domach, także na wsi. Jak pokazuje bada-
nie SW Research, satysfakcja z pomp ciepła jest 
wysoka niezależnie od wieku budynku i innych 
rozwiązań energooszczędnych. W ocieplonych 
domach ponad 80% respondentów deklaruje 
pełne zadowolenie, a w nieocieplonych budyn-
kach ten odsetek sięga 63%.

KOMFORT, 
BEZPIECZEŃSTWO, WYGODA
Pompa ciepła jest praktycznie bezobsługo-

wa. Dostosowuje swoją pracę do temperatury 
na zewnątrz i  oczekiwanej temperatury we-
wnątrz budynku. Przez aplikację w  telefonie 
można zdalnie ustawić temperaturę, harmo-

nogram, a  nawet włączyć tryb urlopowy. To 
ogromna zmiana dla mieszkańców małych miej-
scowości, którzy byli przyzwyczajeni do pracy 
przy piecu i  konieczności gromadzenia węgla 
czy drewna na zimę.

Choć koszt zakupu i montażu pompy ciepła 
jest znaczący, należy pamiętać, że to inwesty-
cja długoterminowa. Dobrze dobrany system, 
zainstalowany przez profesjonalistę, spłaci się 
w kilka lat. A później generuje realne oszczęd-
ności.

Dostępne są krajowe i lokalne programy 
oferujące dotacje na zakup i montaż pomp cie-
pła. Coraz częściej gminy wspierają inwestycje 
w pompy ciepła – finansowo i edukacyjnie. In-
formacje można znaleźć m.in. na stronie www.
pompujcieplozglowa.pl.

GŁOS EKSPERTÓW
Paweł Lachman, prezes PORT PC:  

– Wysoki poziom zadowolenia użytkowników 
to najlepszy dowód, że technologia pomp cie-
pła sprawdza się w  praktyce. To rozwiązanie 
wygodne, bezobsługowe i odporne na wahania 
cen energii. Pompa ciepła jest najefektywniej-
szym źródłem ogrzewania dla polskich domów, 
zwłaszcza poza wielkimi metropoliami.

Bartłomiej Derski, ekspert rynku ener-
getycznego: – Popularność pomp ciepła rośnie 
nie dlatego, że są modne, ale dlatego, że po 
prostu działają – cicho, niezawodnie i taniej niż 
wiele tradycyjnych rozwiązań.

NAJWIĘCEJ POMP NA WSI
To na wsi i w małych miastach pompy ciepła 

mają duże znaczenie. Dawniej dzieci często 
wracały ze szkoły do wychłodzonych domów, 
bo rodzice pracowali i  nie miał kto napalić 
w piecu. Do domu z pompą ciepła aż chce się 
wracać, bo jest zawsze ciepły i przytulny.

Dla rolników i  właścicieli małych firm to 
szansa na poprawę efektywności energetycznej 
i lepsze warunki pracy. Pompa ciepła ogrzewa 
dom, ale i warsztat, sklep czy gospodarstwo.

W  Unii Europejskiej działa już ponad  
25 milionów pomp ciepła, a  w  Polsce w  sys-
temach centralnego ogrzewania budynków – 
około 700 tysięcy. To technologia, która nie jest 
nowa, lecz dopiero teraz doceniana. Wynalazek 
Nicolasa Carnota, rozwinięty w XIX wieku przez 
Petera von Rittingera i współcześnie udoskonalo-
ny, pomógł rozwiązać problemy ekologicznego 
ogrzewania. Dzięki pompom możemy oddychać 
czystym powietrzem.

GDZIE SZUKAĆ INFORMACJI?
Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o  pom-

pach ciepła, ich finansowaniu i eksploatacji, od-
wiedź:
• www.pompujcieplozglowa.pl – oficjalna 
kampania edukacyjna PORT PC,
• https://pobe.pl/uproszczony-kalkulator-po-
be-przez-polski-alarm-smogowy/  – kalkulator 
kosztów ogrzewania,
• h t t p s : / / w w w . f a c e b o o k . c o m /
pompujcieplozglowa/ – społeczność użytkowni-
ków i ekspertów.

WYBÓR INSTALATORA
-ak w kaĪdej inwestycji tecKnicznej� 

kluczem jest doEór odpowiedniego urzą-
dzenia i profesjonalny montaĪ� Pomogą 
w tym poradniki P257 P& dostępne on-
line�

„Jak wybrać instalatora do montażu 
pompy ciepła?” ± o kwalifikacjacK wyko-
nawcy instalacji i serwisie�

„Jak optymalnie obsługiwać pom-
pę ciepła?” ± praktyczne wskazówki dla 
uĪytkowników�

„Czy Twój dom jest gotowy na pom-
pę ciepła?” ± lista �� korzyĞci i � oEszarów 
do sprawdzenia przed inwestycją�

0ateriały są dostępne na stronie 
Pompuj ciepło z głową�

Ciepło z natury – nowoczesne ogrzewanie domów

Nowe władze Nowej Lewicy 
w powiecie myszkowskim

23 października odbył się kongres Nowej Lewicy w powiecie myszkowskim, podczas 
którego wybrano nowe władze partii. Przewodniczącym ponownie został Rafał Kępski 
(jest radnym Rady Powiatu w Myszkowie), funkcję sekretarza objął Adam Zaczkowski (I 
Wicewojewoda Śląski), a wiceprzewodniczącą została Joanna Gajecka. W skład zarządu 
weszli ponadto: Monika Pniakowska-Syska, Grzegorz Sikorki, Zdzisław Seweryn, 
Ireneusz Nowak, Monika Płaczek oraz Andrzej Tomznik.

To był pierwszy etap wyborów w 
Lewicy, ponieważ kadencja starych 
władz zakończyła się także w wojewódz-

twie. Na kongresie wojewódzkim, który 
odbył się 8 listopada wybrano Łukasza 
Komoniewskiego (Prezydenta Będzina) 
szefem struktur wojewódzkich. 

Natomiast delegatami na Kon-

gres Krajowy Nowej Lewicy, który 
odbędzie się 14 grudnia, zostali: Rafał 
Kępski, Adam Zaczkowski oraz Mon-

ika Pniakowska-Syska. (red)

łeczności. Domagamy się wstrzymania 
tej decyzji, audytu procedury i pełnej 
transparentności działań Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska- pisze Zarząd 
Stowarzyszenia „Nie dla Kopalni 
Cynku i Ołowiu”.

A gdzie się chowają źródła finan-
sowania Stowarzyszenia „Nie dla 
Kopalni Cynku i Ołowiu”? Na pewno 
działalność stowarzyszenia jest na ko-
rzyść Rosji i Chin, które chcą pozostać 
monopolistami na rynku surowców 
strategicznych. Powoli, ale coraz 
mocniej większość partii politycznych 
dochodzi do oczywistych wniosków, 
że trzeba uniezależnić surowcowo 
Polskę. Budować kopalnie, nawet te 
węglowe o ile sfinansuje to prywat-
ny kapitał. Bo nie powinny to być 
wydatki Skarbu Państwa. Państwo 
powinno zapewniać przejrzyste i czy-
telne przepisy dla takich inwestycji, z 
poszanowaniem standardów ochrony 

środowiska. 
Z wyraźną tamą dla działalności 

różnych stowarzyszeń, których część 
zajmuje się po prostu ekoterrory-
zmem. Na czyje zlecenie i za czyje 
pieniądze? To samo pytanie stawiamy 
od lat Stowarzyszeniu „Nie dla Kopal-
ni Cynku i Ołowiu” z Zawiercia, o od 
lat nie ma na te pytania odpowiedzi. 

Może ABW zauważy ten problem, 
jak i podejrzane decyzje Wojewody 
Śląskiego, którego działanie nie 
pierwszy raz wygląda jak sabotarz 
działania rządu, który go wziął (na-
szym zdaniem to wielki błąd!) do tej 
roboty. 

Mamy z Myszkowa I Wicewoje-
wodę Śląskiego Adama Zaczkowskie-
go z Nowej Lewicy. Panie wicewoje-
wodo, nie ma obowiązków pójść z tą 
sprawą do Premiera Rady Ministrów 
lub właściwego ministra?

Jarosław Mazanek

STOWARZYSZENIE 
O NIEJASNYM 
FINANSOWANIU 
JUŻ PROTESTUJE 
PRZECIWKO KONCESJI 
DLA RATHDOWNEY

dok. ze str. 3
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Zapalono znicze na grobach 
bohaterów wojennych na Cmentarzu 
Parafialnym w Zawierciu 

Z inicjatywy Starostwa Powiatowego w Zawierciu oraz Okręgu Śląskiego Związku Oficerów 
Rezerwy RP, na Cmentarzu Parafialnym w Zawierciu ,przeprowadzono patriotyczną cykliczną 
akcję „Znicz”, w czasie której, zapalono symboliczne znicze na nekropoliach z I i II wojny 
światowej, grobach żołnierzy, którzy uczestniczyli w Powstaniach Narodowych oraz ofiar obozów 
koncentracyjnych. 

W dniu 5 listopada 2025 roku in-
spektor ds. upamiętnień Michał Oleś ze 
Starostwa Powiatowego w Zawierciu 
oraz  wiceprezes Okręgu Śląskiego 
Związku Oficerów Rezerwy RP  plut. 
w rez. Damianem Liszczyk, zapalili 
znicze na grobach tych, którzy walczyli 
o wolność  i niepodległość Ojczyzny. 
Akcję przeprowadzono na Cmentarzu 
Parafialnym w Zawierciu. 

Odwiedzono oraz zapalono symbo-
liczne znicze pamięci min. na grobach 
więźniów obozów koncentracyjnych:  
Władysława Żuk , Stanisława Rudz-
kiego, Henryka Obwarzanek, Piotra 
Kuchta, Wandy Gawlikowskiej, Je-
rzego Supernak, Zygmunta Szmidt. 
Odwiedzono groby bohaterów Powstań 
Narodowych: Powstanie Styczniowe- 
Teofil Żytkowski, Aleksander Słomka, 
Maciej Opatowicz, Józef Dziembowski, 

Franciszek Kawęcki. Powstania Śląskie 
– Stanisław Laskowski, Czesław Kowal-
ski, Maksymilian Skrzypiciel. Powsta-
nie Wielkopolskie- Marian Wiliński. 
Powstanie Warszawskie- Teodor Belke. 
Odwiedzono grób  uczestnika Wojny 
1920 roku Dionizego Glińskiego oraz 
partyzantów : kpt. Stanisława Wencel 
ps. Twardy, mjr. Józefa Sygiet ps. Jan, 
Reginy Sygiet ps. Mimoza, Marianny 
Jeziorowskiej ps. Skarbek, Ryszarda 
Męcik ps. Garibaldi. Zapalono również 
znicze na zbiorowej nekropolii wojennej 
żołnierzy z I oraz II wojny światowej 
oraz nekropolii uczestników wojen z lat 
1914- 1920. Wspomnieć należy, że ne-
kropolia  usytuowana jest przy Pomniku 
Niepodległości dłuta prof. Jana Raszki 
z 1925 roku.

Tekst oraz zdjęcia 
Damian Liszczyk

Kolejne Złoto dla Artema 
Poliakowa z San Paulo 
Masłońskie

W dniach 6 -8 11 2025 r. został zorganizowany w 
Knurowie XVII Międzynarodowy Turniej Bokserski 
im. Pawła Jerzego Krasnożona, który uważany jest 
za jeden z bardziej prestiżowych na Śląsku.

Do zawodów zgłoszono 126 za-
wodników z Polski, Ukrainy, Szwecji 
i Izraela.

San Paulo Masłońskie - Polonia 
Poraj reprezentował Artem Poliakow, 
który walczył w wadze 90+ kg. Spotkał 
się na ringu po raz drugi z Marcelem 
Godzicem z MTB Sosnowiec. Był to 
pojedynek rewanżowy za finał turnieju 
bokserskiego w Myszkowie 2 tygodnie 
temu (Czarne Diamenty). 

Obaj zawodnicy weszli na ring bar-
dzo skupieni. Trzyrundowa walka, zda-

wało się, że była wyrównana, lecz lekką 
przewagę miał nasz zawodnik. Także 
sędzia ringowy dosyć często zwracał 
uwagę Marcelowi za ataki głową, czy 
przetrzymywanie przeciwnika, za co 
otrzymał w II rundzie upomnienie. 

Decyzją sędziów zwyciężył kolejną 
swoją walkę Artem Poliakow. Sukces 
tego zawodnika to owoc ciężkiej pracy 
podczas treningów, na które systema-
tycznie uczęszcza, za co serdecznie 
dziękujemy i składamy należne gratu-
lacje. (red)
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Misteria. Gorsety, 
falbany, zapaski- finisaż

(Zawiercie) Nowa wystawa: „Misteria. Gorsety, falbany, zapaski”. 
Jest ona kolejną odsłoną projektu Eco Art, organizowanego przez 
Fundację V ART współpracującą z Zarządem Związku Polskich 
Artystów Plastyków Okręgu Krakowskiego. Wystawa będzie dostępna 
w Galerii Białej MOK „Centrum” w Zawierciu. Na ekspozycję składają 
się prace pięciu artystek wizualnych. Każda z nich snuje własną 
opowieść o Misteriach. Ich twórczość cechuje poszanowanie i dbałość 
o środowisko naturalne. To okazja do refleksji o relacjach człowieka z 
naturą. Koncepcja projektu Eco Art związana jest z szeroko rozumianym 
zrównoważonym rozwojem społeczeństwa.

Kto rozpozna sprawców 
kradzieży sklepowej?

Zawierciańscy policjanci prowadzą czynności wyjaśniające w sprawie 
kradzieży sklepowej. Sprawców wykroczenia zarejestrowały kamery 
monitoringu. Każdy, kto rozpoznaje mężczyzn lub ma informacje 
mogące pomóc w ustaleniu ich tożsamości, proszony jest o kontakt z 
policjantami zespołu wykroczeń telefon 47 85 353 52, bądź z dyżurnymi 
zawierciańskiej komendy telefon 47 85 352 00, 47 85 352 55.

W jednej z drogerii przy ulicy Sikorskiego w Zawierciu doszło do kradzieży. 
Dwóch mężczyzn, wspólnie i w porozumieniu, dokonało kradzieży perfum. War-
tość strat oszacowano na prawie 500 złotych. Sprawców ujęły kamery sklepowego 
monitoringu. (red) KPP Zawiercie

Misteria to rytuały i inicjacje, które 
prowadzą uczestników do głębokich, 
mistycznych przeżyć, pełnych zachwy-
tu i wzruszeń. Tajemnica i sekrety od 
zawsze towarzyszyły człowiekowi – 
od sztuki i wynalazków po rozmaite 
techniki wytwarzania (np. jedwabiu). 
Początkowo sekrety te znane były tylko 
wybranym, a z czasem stały się dostępne 
dla wszystkich. Tytułowe gorsety, fal-
bany i zapaski to symboliczne atrybuty 
kobiecości, odnoszące się do dawnych 
rytuałów i mitów, w których kobiety 
pełniły rolę strażniczek natury i opie-
kunek życia.

Projekt Eco Art podkreśla wagę 
wartości, bez których społeczeństwo 
traci nadzieję na pomyślną przyszłość. 
To dobro, prawda i piękno. Wystawa 
stanowi zapowiedź międzynarodowego 
projektu „Misteria”, który zostanie za-
prezentowany w grudniu 2025 roku w 
przestrzeni Galerii Sztuki Współczesnej 
„Elektrownia” w Czeladzi.

Uczestniczki wystawy: Joanna 
Banek, Iwa Kruczkowska-Król, Jolanta 
Kuśmierska, Krystyna Malinowska, 
Joanna Zemanek
Kurator: Karolina Kindler-Skowronek

Organizator: Galeria Stara Łaźnia
Patronat Honorowy: Joanna Warchoł – 
Prezes ZPAP Okręgu Krakowskiego
Termin wystawy: 7.11 – 30.11.2025
Galeria Biała MOK „Centrum”, ul. 
Piastowska 1 (red) 

„Przepraszam Zespół Wojskowy Eskadra 

za podjętą przeze mnie decyzję o udzieleniu informacji o pracy zespołu

bez zgody Zarządu, które znalazły się w artykule w Gazecie Myszkowskiej z dnia 
3.10.2025. 

Nie miałem wiedzy, o treści statutu Stowarzyszenia. 

Leszek Koźmiał”

Nasz komentarz: 

„Panie Marszałku 
kochany. Muzyka 
łagodzi obyczaje”

-powiedział poseł Platformy Oby-

watelskiej Michał Szczerba 16 grud-

nia 2016 roku z mównicy sejmowej, 
zwracając się do marszałka Sejmu 
Marka Kuchcińskiego (PiS). Marsza-

łek Kuchciński odebrał to jako atak, co 
doprowadziło do okupacji sali sejmowej 
przez opozycję. Proces odsunięcia PiS 
od władzy trwał jednak o wiele dłużej, 
do 2023 roku. Jak się okazało, wbrew 
intencjom muzyka nie zawsze obyczaje 
łagodzi, czasem jest katalizatorem eks-

plozji. Tak było w Myszkowie w Zespole 
Wojskowym Eskadra. 

Jest takie przysłowie, że „jak Bóg  
chce kogoś ukarać, to mu rozum od-

biera”. I mam wrażenie, że Opaczność 
właśnie pokazała sprawczość, odbie-

rając umiejętność rozsądku Zarządowi 
„Eskadry”. Przyszedł do naszej redakcji 
entuzjasta śpiewu, tenor w Eskadrze, pan 
Leszek Koźmiał, z prośbą, aby powstał 
artykuł zachęcający do wstępowania 
do zespołu. Eskadrę  można spotkać na 
wielu uroczystościach np. patriotycz-

nych. Byli też na  miejskich obchodach 
Narodowego Święta Niepodległości. Ale 
już bez sztandaru, bo są tak skłóceni, że 
jak podejrzewam, jedni sztandaru nieść 
nie chcieli, inni przez innych uważani 
być mogli za niegodnych tego wyróż-

nienia. Nie wiem. Nawet mnie to nie 
obchodzi o co  kłócą się w Eskadrze. 
W każdym razie na prośbę pana Lesz-

ka powstał artykuł i opublikowaliśmy 
go na początku października. „Lubisz 
śpiewać. Wstąp do Eskadry” był przekaz 
artykułu. Nawet dwie osoby się zgłosiły 
chętne, więc jakiś efekt był. I od chwili 
ukazania się artykułu trwa „Awantura 
w Eskadrze”. Zarząd zespołu obrażony, 
że artykuł powstał bez ich zgody, tenora 
zawiesili (nie mylić z powieszeniem!) 
I tak awantura trwa od 1,5 miesiąca. 
O sprawie wie Burmistrz Myszkowa, 
Miejski Dom Kultury którzy finansują 

działalność Eskadry. Nie wiem, jaki jest 
regulamin (statut) zespołu, ale jak są w 
nim takie zapisy, że członek zespołu 
nie może działać na jego korzyść „bez 
zgody Zarządu” to nie dałbym jednego 
publicznego grosza na funkcjonowanie 
zespołu!

Mieliśmy już rządy faszystowskiej 
partii za jaką uważany z pełnym przeko-

naniem jest PiS, widzimy w jaką stronę 
idzie reszta jeszcze bardziej prawej 
strony sceny politycznej, więc wszel-
kie tendencje autorytarne, zwłaszcza 
w dniach nieodległych Narodowego 
Święta Niepodległości, należy pokazy-

wać i piętnować. Faszyzm zaczyna się 
od tego, że ktoś chce decydować co, 
gdzie i z kim wolno śpiewać. Więcej! 
Kto może śpiewać, a kto ma milczeć 
lub, cytuję Lecha Kaczyńskiego: „spie-

przać”? Te słowa powiedział, dokładnie 
było „spieprzaj, dziadu” Lech Kaczyński 
w listopadzie 2002 roku w czasie gdy 
kandydował na Prezydenta Warszawy. 
Później w polskim życiu publicznym 
padały dużo bardziej ostre słowa, i 
przyznać trzeba, już raczej nie ze strony 
Lecha Kaczyńskiego Prezydenta RP. Ale 
już jego brat Jarosław, szef PiS sobie nie 
folgował… 

Jesteśmy po Narodowym Święcie 
Niepodległości. Premier Donald Tusk 
w Gdańsku do tłumów mówił o odpo-

wiedzialności za Polskę, do jednoczenia, 
mimo różnic. Warszawą przeszedł też 
bardzo liczny marsz określany Marszem 
Narodowców. To już na pewno nie marsz 
PiS-u, który sam staje się przystawką do 
połączonych dwóch Konfederacji (Brau-

na i Mentzena). Były jak zwykle race i 
nienawiść. Mnie szczególnie uderzyła 
nienawiść, poczucie wyższości wobec 
kobiet i dziewczynek. Mają rodzić, 
choćby jedynymi  kandydatami  na 
ojców na świecie byli wyłącznie tempi, 
bezzmózowi faszyści. Baner  Młodzieży 
Wszechpolskiej pochwalił i komentował 
z aprobatą Krzysztof Bosak, czasem 
określany jako umiarkowany polityk 
Konfederacji. 

Wzorce już były: Lebensborn 

(niem. Lebensborn e.V., dosł. „Źródło 
życia”) była organizacją utworzoną w 
nazistowskich Niemczech w 1935 roku 

przez Heinricha Himmlera, szefa SS. 
Jej działalność była częścią szerszej 

polityki rasowej III Rzeszy, mającej na 
celu „oczyszczenie” i „rozmnożenie” 
tzw. rasy aryjskiej. 

Frustracja młodych chłopców z 
Młodzieży Wszechpolskiej może tylko 
narastać, gdyż kobiety, zwykle od nich 
mądrzejsze i lepiej wykształcone, po 
prostu nie chcą rodzić dzieci naziolom. 
Stąd więc hasła, że trzeba będzie je 
zmusić. We współczesnej wersji ten ro-

dzaj faszyzmu mamy w „Opowieściach 
podręcznej”. Ale są i inne przykłady: 
Indie, Pakistan, nawet Chiny, gdzie 
brak szacunku do kobiet doprowadził 
do trwałej sytuacji, że tam po prostu 
kobiet nie ma! A te co raz mniej liczne, a 
lepiej wykształcone, nie chcą chińskiego 
chłopa za męża. Jeszcze gorzej jest w In-

diach, najludniejszym kraju na świecie, 
który jednocześnie uchodzi na najgorsze 
miejsce na świecie dla kobiet. Te młode 
zarówno kobiety jak i dziewczynki są 
masowo gwałcone, bo młodzi mężczyźni 
nie mają się jak zaspokoić. Wiele tych 
gwałtów ma bardzo brutalny przebieg, 
a ofiary często umierają. 

Taką Polskę szykuje 
Wam, młode Panie Mło-

dzież Wszechpolska i 

Krzysztof Bosak. 
Słowa „Panie Marszałku kochany, 

muzyka łagodzi obyczaje” wypowie-
dział jako pierwwszy Mieczysław Fogg, 
znany polski piosenkarz i artysta estrado-
wy, podcz występu w 1945 roku w zruj-
nowanej, powojennej Warszawie — do 
Marszałka Michała Roli-Żymierskie-

go, ówczesnego naczelnego dowódcy 
Wojska Polskiego i jednego z czołowych 
działaczy nowej, komunistycznej wła-
dzy. Podczas koncertu atmosfera była 
napięta i Mieczysław Fogg powiedział 
te słowa osiągając efekt rozładowania 
napięcia. Ale w polskim Sejmie Anno 
Domini 2016 słowa te marszałka Kuch-
cińskiego rozwścieczyły. Mieczysław 
Fogg nie miał racji. Muzyka wywołuje 
wojny lub przynajmniej im towarzyszy. 
Ma też zagrzewać do walki. Cytatów 
i przykładów mnóstwo. Choćby „hej 
chłopcy, bagnet na broń!”. I setki innych 
w każdym języku. 

Jarosław Mazanek

eprasa.pl 1e41d70d1b
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ZŁOTO DLA LENY NA 
MISTRZOSTWACH POLSKI BJJ

W Będzinie odbyły się prestiżowe Mistrzostwa Polski w 
Brazylijskim Jiu-Jitsu – ogromne, trzydniowe święto sportu, w 
którym udział biorą najlepsi zawodnicy z całej Polski. To zawody, 
na których nie ma przypadków… są tylko przygotowanie, 
charakter i serce do walki.

W tym elitarnym gronie na macie 
zameldowała się reprezentantka naszego 
klubu – Lena Szlużewicz.

Zawodniczka stoczyła trzy walki 
każdą z nich wygrała przed czasem. 
Każde zwycięstwo zakończyła przez 

poddanie przeciwniczki. Lena pokazała, 
że ciężka praca na treningach, konse-
kwencja i wiara we własne możliwości 
naprawdę zmieniają się w złoto. (red) 
zd. Musashi Żarki Letnisko

Piłka nożna, III liga Śląska Lubliniec – Częstochowa, grupa 2

MARCIN KIWACZ Z HAT-TRICKIEM 
W MECZU Z WARTĄ PORAJ

(Powiat myszkowski, zawierciański) W miniony weekend drużyny z częstochowskiej ligi 
okręgowej rozegrały spotkania czternastej kolejki. W niej w sobotę 8 listopada LKS Zieloni Żarki 
wygrali na wyjeździe z LKS-em Jednością Boronów 3:0. A LKS Skalniak Kroczyce również wygrali 
na wyjeździe z LKS-em Orzeł Psary 4:0, a KS Warta Poraj przegrała w wyjazdowym spotkaniu 
z LKS-em Lotnikiem Kościelec 6:1. 

W miniony weekend drużyny z czę-
stochowskiej ligi okręgowej rozegrały 
spotkania czternastej kolejki. W niej w 
sobotę 8 listopada LKS Zieloni Żarki 
wygrali na wyjeździe z LKS-em Jedno-
ścią Boronów 3:0. W 35 minucie wynik 
spotkania otworzył Mateusz Kopecki, W 
42 minucie na 2:0 podwyższył Konrad 
Michalak. A na początku drugiej połowy 
trzeciego gola dla Żarek zdobył Dawid 
Niedbała.

A LKS Skalniak Kroczyce również 
wygrali na wyjeździe z LKS-em Orzeł 
Psary 4:0. Już w 8 minucie gola dla 
Skalniaka zdobył Yevhenii Oliinyk. 
Kolejne bramki dla Kroczyc padały w 
drugiej części spotkania. W 55 minucie 
na 2:0 podwyższył Paweł Gajecki. W 
76 minucie bramkę strzelił Juan Jose 
Castillo Jaramiillo. A w doliczonym 
czasie gry wynik ustalił Szymon Mucha 
strzelając na 4:0.

A KS Warta Poraj przegrała w wyjaz-
dowym spotkaniu z LKS-em Lotnikiem 
Kościelec 6:1. W 4 minucie gola dla 
Poraja zdobył Kacper Jacak. Jednak 
kolejne bramki zdobywali już tylko 
gospodarze. Hat-tricka dla Kościelca za-
liczył Marcin Kiwacz strzelając w 40, 60 
oraz 87 minucie, a po jedne, golu zdobyli 
Patryk Ciupiński w 35 minucie, Mateusz 
Cichuta w 57 minucie oraz Denys Holiiat 
w 80 minucie.

W najbliższy weekend w III lidze 
śląskiej Częstochowa - Lubliniec gru-
pa 2 rozegrane zostaną spotkania w 
ramach piętnastej kolejki. W sobotę 15 
listopada o godzinie 13:00 LKS Zielo-
ni Żarki podejmą u siebie LKS Wartę 
Kamieńskie Młyny, a  LKS Skalniak 
Kroczyce również w meczu domowym 
zagra z LKS-em Lotnikiem Kościelec. 
A w niedzielę 16 listopada o godzinie 
13:00 KS Warta Poraj zagra u siebie z 
LKS-em Pogonią Kłomnice. 

***

LKS Lotnik Kościelec - KS Warta 
Poraj 6:1 (2:1)

Bramki: Patryk Ciupiński (35’), 
Marcin Kiwacz (40’, 60’, 87’), Mateusz 
Cichuta (57’), Denys Holiiat (80’) - 
Kacper Jacak (4’).

Żółte kartki: Mateusz Malinowski, 
Filip Turek - Dominik Szecówka, Dawid 
Szecówka, Wojciech Lemański

Składy:
LKS Lotnik Kościelec: Wiktor 

Rajczykowski - Patryk Ciupiński (70’ 
Igor Kuban), Kacper Brandys, Robert 
Rosa, Filip Czerkieski (65’ Kacper 
Bekus), Filip Turek, Oliwier Gawron, 
Mateusz Malinowski (65’ Maciej Mali-
nowski), Denys Holiiat, Mateusz Cichu-
ta (85’ Maciej Sikora), Marcin Kiwacz. 
Trener: Łukasz Łykowski.

KS Warta Poraj: Emil Widawski 

- Kacper Jacak, Nikodem Maszczyk 
(46’ Dominik Cichoń), Wiktor Syrek, 
Dominik Szecówka, Dawid Szecówka, 
Wojciech Lemański, Kamil Kozieł (58’ 
Tomasz Wacowski), Vladyslav Kolo-

miiets, Patryk Skoczyński, Aleksander 
Górecki. Trener: Sebastian Pluta.

***

LKS Jedność Boronów - LKS 
Zieloni Żarki 0:3 (0:2)

Bramki: Mateusz Kopecki (35’), 
Konrad Michalak (42’), Dawid Niedbała 
(48’).

Żółte kartki: Piotr Bryś, Przemy-
sław Bralich - Dawid Niedbała, Konrad 
Michalak, Jakub Jędrycha.

Składy:
LKS Jedność Boronów: Piotr Sier 

(82’ Wojciech Dubas) - Szymon Ślęzok 
(76’ Joaquin Montero), Jakub Hewig, Jan 
Kopiczko, Nikodem Maciejewski (82’ 
Wojciech Fraj), Damian Michna, Brian 
Oleksik (69’ Marcin Bąk), Przemysław 
Bralich, Piotr Bryś, Kacper Frania, Fran-
ciszek Hampel (46’ ). Trener: Arnold 
Gadecki.

LKS Zieloni Żarki: Bartosz Ptak - 
Konrad Michalak, Patryk Lach, Mateusz 
Kopecki (65’ Jakub Nowakowski), Se-

bastian Brzegowski (75’ Wiktor Żarski), 
Jakub Jędrycha, Dawid Niedbała (78’ 
Bartosz Szczepanek), Damian Garcarz, 
Szymon Gawęda (43’ Maciej Obodecki), 
Mateusz Niedbała, Dominik Koniecz-

niak. Trener: Daniel Przewieźlik.
***

LKS Orzeł Psary - Babienica - 
LKS Skalniak Kroczyce 0:4 (0:1)

Bramki: Yevhenii Oliinyk (8’), 
Paweł Gajecki (55’), Juan Jose Castillo 
Jaramiillo (76’), Szymon Mucha (90’ 
+2’).

Żółte kartki: Karol Klyta - Yevhenii 
Oliinyk

Składy:
LKS Orzeł Psary – Babienica: 

Adam Skrobek - Łukasz Chmiel (65’ 
Olivier Niewiadomski), Karol Hajda, 
Patryk Hampel, Sebastian Janecki, Ma-

teusz Jaszczyński, Kamil Kadłubek (65’ 
Kamil Greupner), Karol Klyta (80’ Rafał 
Kadłubek), Jakub Matyl, Oskar Musik, 
Aleksander Szulc (80’ Rafał Golasz). 
Trener: Szymon Przystalski.

LKS Skalniak Kroczyce: Michał 
Kozłowski - Robert Biały (46’ Dawid 
Gajda), Kacper Bojanek (85’ Oskar Kna-

pik), Juan Jose Castillo Jaramiillo, Paweł 
Gajecki, Szymon Kiszel (85’ Juan, Anto-

nio Gil Ortiz), Santiago Alvis Cortes (80’ 
Oskar Dario Mena Quejada), Mateusz 
Kucharski (70’ Szymon Mucha), Dawid 
Mroziński, Yevhenii Oliinyk, Michał 
Sołtysik. Trener: Michał Sołtysik.

Wyniki czternastej kolejki w III li-
dze śląskiej Częstochowa-Lubliniec 
grupa 2:
LKS Warta Kamieńskie Młyny - LKS 
Amator Golce 1:2
KS Unia Kalety - LKS Sparta Tworóg 
2:0

KS Panki - LKS Kamienica Polska 0:2
LKS Pogoń Kłomnice - KS Stradom 
Częstochowa 0:6
LKS Jedność Boronów - LKS Zieloni 
Żarki 0:3
LKS Orzeł Psary - Babienica - LKS 
Skalniak Kroczyce 0:4
LKS Lotnik Kościelec - KS Warta Poraj 
6:1
KS Płomień w Lgocie Małej - GLKS 
LOT Konopiska 4:0

Aktualna tabela III ligi śląskiej Częstochowa-
Lubliniec grupa 2:
1. KS Unia Kalety 14 - 30 - 32:14
2. LKS Skalniak Kroczyce 13 - 30 - 32:14
3. LKS Zieloni Żarki 13 - 30 - 24:11
4. LKS Amator Golce 14 - 29 - 33:19
5. LKS Kamienica Polska 13 - 25 - 30:23
6. LKS Warta Kamieńskie Młyny 14  -  24  - 
29:19
7. LKS Jedność Boronów 14 - 21 - 31:21
8. KS Panki 14 - 21 - 31:25
9. LKS Lotnik Kościelec 14 - 19 - 33:30
10. GLKS LOT Konopiska 14 - 19 - 30:35
11. KS Płomień wLgocie Małej 13  -  18  - 
20:17
12. KS Stradom Częstochowa 14 - 13 - 22:22

13. LKS Pogoń Kłomnice 14 - 13 - 26:47
14. KS Warta Poraj 14 - 10 - 16:47
15. LKS Orzeł Psary - Babienica 1 3  -  8  - 
29:48
16. LKS Sparta Tworóg 13 - 5 - 10:36

Zestawy par piętnastej kolejki w III 
lidze śląskiej Częstochowa-Lubliniec 
grupa 2:
LKS Sparta Tworóg - KS Panki
LKS Zieloni Żarki - LKS Warta Ka-

mieńskie Młyny (15 listopada, godzina 
13:00)
KS Stradom Częstochowa - LKS Jed-

ność Boronów
LKS Skalniak Kroczyce - LKS Lot-
nik Kościelec (15 listopada, godzina 
13:00)
GLKS LOT Konopiska - LKS Orzeł 
Psary - Babienica
LKS Kamienica Polska - KS Płomień 
w Lgocie Małej
LKS Amator Golce - KS Unia Kalety
KS Warta Poraj - LKS Pogoń Kłomnice 
(16 listopada, godzina 13:00) (tu)
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KS MYSZKÓW Z KOMPLETEM 
ZWYCIĘSTW W RUNDZIE JESIENNEJ

(Powiat myszkowski) W drugi weekend listopada drużyny z częstochowskiej A-klasy rozegrały 
spotkania ostatniej kolejki w rundzie jesiennej. Kolejkę rozpoczęli w piątek 7 listopada 
piłkarze MLKS-u Sparty Szczekociny, którzy u siebie pokonali KS Kotowice 7:0. Natomiast 
w sobotę 8 listopada GKS Jura Niegowa wygrała u siebie z GLKS-em Sokołem Olsztyn 5:1, 
a KS Myszków na wyjeździe wygrał z KS-em Olimpią Bocar Hutą Starą 3:1. Rundę jesienną 
zakończyły rezerwy Zielonych Żarek, którzy u siebie wygrali z GKS-em Gromem Poczesną 
3:1. 

W drugi weekend listopada drużyny 
z częstochowskiej A-klasy rozegrały 
spotkania ostatniej kolejki w rundzie 
jesiennej. Kolejkę rozpoczęli w piątek 
7 listopada piłkarze MLKS-u Sparty 
Szczekociny, którzy u siebie pokonali 
KS Kotowice 7:0. Trzy bramki w tym 
meczu dla Sparty Zdobył Krzysztof 
Minor, a po jednym strzelili Jakub Łapaj, 
Tomasz Wikliński, Filip Kowalczyk oraz 
Aleksander Cichoń.

Natomiast w sobotę 8 listopada GKS 
Jura Niegowa wygrała u siebie z GLKS-
em Sokołem Olsztyn 5:1. Hat-tricka dla 
Jury ustrzelił Hubert Cacoń trafiając w 
23, 66 oraz 77 minucie, a po jednem golu 
dołożyli Tomasz Latos w 52 minucie 
oraz Vitalii Savchuk w 88 minucie. Dla 
gości honorowego gola zdobył w 40 
minucie Marcel Kołodziej.

A KS Myszków na wyjeździe wygrał 
z KS-em Olimpią Bocar Hutą Starą 3:1. 
Jako pierwsi bramę zdobyli gospodarze 
w 23 minucie po trafieniu Damiana Ko-
walczyka. Do wyrównania w 33 minucie 
doprowadził Jakub Jawura. A bramkę do 
szatni na 2:1 dla KS-u zdobył Bartosz 
Marędowski. Ten sam zawodnik ustalił 
wynik końcowy na 3:1 strzelając dla 
Myszkowa w 85 minucie.

Rundę jesienną zakończyły rezerwy 
Zielonych Żarek, którzy u siebie wy-
grali z GKS-em Gromem Poczesną 3:1. 
Bramki dla Żarek strzelili Igor Garbacz 
w 13 minucie, Marcin Migdał w 23 mi-
nucie, Franciszek Syma w 42 minucie 
oraz Szymon Huras w 79 minucie. A dla 
Poczesnej honorowe trafienie zaliczył w 
60 minucie Artur Pidzik.

***

KS Olimpia Bocar Huta Stara - KS 
Myszków 1:3 (1:2)

Bramki: Damian Kowalczyk (23’) - 
Jakub Jawura (33’), Bartosz Marędowski 
(45’, 85’).

Żółte kartki: Kamil Zasępa, Da-
mian Kowalczyk, Robert Grządziel, 
Adrian Rak - Dawid Szkudlarek.

Składy:
KS Olimpia Bocar Huta Stara: 

Kamil Suliński - Adrian Rak, Piotr Zasę-
pa (84’ Filip Suliński), Kacper Banasiak, 
Damian Kowalczyk, Kacper Radzik (67’ 
Łukasz Waszczyk), Przemysław Sikora 
(46’ Robert Grządziel), Tomasz Socik, 
Filip Plebanek, Kamil Tomczak, Kamil 
Zasępa. Trener: Adrian Rak.

KS Myszków: Kamil Lech - Bartosz 
Nowak, Kacper Niedzielski, Jakub Ja-
wura, Jakub Świeboda, Przemysław Frą-
czek, Aleksander Cieśla, Dawid Szku-
dlarek, Kacper Dąbrowski (61’ Szymon 
Milczarek), Bartłomiej Mazanek (76’ 
Michał Mizgała), Bartosz Marędowski. 
Trener: Tomasz Zdanowski.

***

LKS Zieloni II Żarki - GKS Grom 
Poczesna 4:1 (3:0)

Bramki: Igor Garbacz (13’), Marcin 
Migdał (23’), Franciszek Syma (42’), 
Szymon Huras (79’) - Artur Pidzik 
(60’).

Żółte kartki: Franciszek Syma, 

Jakub Nowakowski, Mateusz Kot - 
Krystian Opiłka, Mateusz Żukiewicz, 
Michał Wrzosowski.

Czerwona kartka: Michał Wrzo-
sowski.

Składy:
LKS Zieloni II Żarki: Wiktor 

Machura - Filip Haber (46’ Franciszek 
Sikora), Jakub Nowakowski, Antoni 
Banaś, Igor Cupiał (60’ Mateusz Kot), 
Wiktor Żarski, Igor Garbacz (70’ Alan 
Majuch), Franciszek Syma (75’ Bartosz 
Szczepanek), Szymon Huras, Marcin 
Migdał (46’ Dominik Kot), Piotr Kot. 
Trener: Mateusz Gawroński.

GKS Grom Poczesna: Leonid Ba-
litskyi (52’ Bartosz Rajczyk) - Łukasz 
Posełek (90’ Mikołaj Pijet), Michał 
Wrzosowski, Piotr Nowicki, Mateusz 
Żukiewicz (46’ Jakub Wawrzyn), Jakub 
Pyrkosz, Adam Rogacz (77’ Patryk 
Grochowina), Daniel Trzciński, Artur 
Pidzik, Krystian Opiłka, Kamil Mrożek 

(77’ Borys Pilarski). Trener: Błażej 
Wrona.

***

GKS Jura Niegowa - GLKS Sokół 
Olsztyn 5:1 (1:1)

Bramki: Hubert Cacoń (23’, 66’, 
77’), Tomasz Latos (52’), Vitalii Sa-
vchuk (88’) - Marcel Kołodziej (40’).

Żółte kartki: Albert Włodarski, 
Hubert Cacoń, Adam Haładus - Dariusz 
Kędzierski

Składy:
GKS Jura Niegowa: Bartłomiej 

Gęsikowski - Kacper Pilis (82’ Daniil 
Sverdel), Miłosz Dub, Tomasz Latos, 
Hubert Cacoń (86’ Marek Surowiec), 
Adam Haładus (72’ Vitalii Savchuk), 
Michał Jawura, Albert Włodarski, Ga-
briel Magiera, Hubert Kot, Igor Kolanko 
(59’ Norbert Pilis). Trener: Marek 

Surowiec.
GLKS Sokół Olsztyn: Rafał Bucz-

kowski - Mateusz Zębik (72’ Jan Gó-
recki), Olgierd Adamczyk, Marcel 
Kołodziej (60’ Mateusz Andzel), Tomasz 
Szewczyk, Grzegorz Kędzierski, Da-
riusz Kędzierski, Mateusz Majchrzak 
(72’ Adam Rakowski), Damian Ceglarz, 
Sebastian Karoń (30’ Michał Zębik), 
Dawid Abucewicz. Trener: Michał 
Jelonek.

***

MLKS Sparta Szczekociny - KS 
Kotowice 7:0 (3:0)

Bramki: Krzysztof Minor (14’, 
32’, 77’), Jakub Łapaj (27’), Tomasz 

Wikliński (47’), Filip Kowalczyk (58’), 
Aleksander Cichoń (87’).

Żółte kartki: Szymon Lagner - 
Adrian Labocha, Jan Pawlik, Tomasz 
Domagała, Marcel Arent.

Czerwona kartka: Tomasz Do-
magała.

Składy:
MLKS Sparta Szczekociny: To-

biasz Dub - Tomasz Golly (46’ Adam 
Gawroński), Tomasz Wikliński, Bartosz 
Spodzieja, Mateusz Małek (46’ Alek-
sander Cichoń), Krzysztof Minor (80’ 
Łukasz Ciągadlak), Filip Kowalczyk, 
Piotr Dziuba (46’ Szymon Lagner), Piotr 
Gała (65’ Mateusz Twardenga), Jakub 
Łapaj, Mateusz Gnielka (70’ Antoni 
Wrona). Trener: Piotr Gała.

KS Kotowice: Wojciech Fajt – Da-
wid Siwek, Mateusz Fiuto (46’ Jan Paw-
lik), Marcel Arent, Mateusz Wydrych, 
Michał Panter, Piotr Mróz (80’ Igor 
Krzyżanowski), Konrad Madej, Prze-

mysław Lamch, Adrian Labocha (48’ 
Tomasz Domagała), Robert Frączyk. 
Trener: Józef Gromada.

Wyniki par trzynastej kolejki w czę-

stochowskiej A-klasie grupie 2:
MLKS Sparta Szczekociny - KS Ko-
towice 7:0
GKS Czarni Starcza - KS Dąbrowianka 
6:0
GKS Jura Niegowa - GLKS Sokół 
Olsztyn 5:1
KS Piast Przyrów - LKS Warta Mstów 
4:1
KS Olimpia Bocar Huta Stara - KS 
Myszków 1:3
LKS Zieloni II Żarki - GKS Grom 
Poczesna 4:1
KS Biała Gwiazda Krasice (pauza)

Aktualna tabela w częstochowskiej A-klasie 
grupie 2:
1. KS Myszków 12 - 36 - 47:4
2. GLKS Sokół Olsztyn 12 - 26 - 33:17
3. GKS Jura Niegowa 12 - 26 - 31:16
4. GKS Czarni Starcza 12 - 26 - 27:16
5. MLKS Sparta Szczekociny 12 - 19 - 36:22
6. KS Piast Przyrów 12 - 16 - 38:29
7. LKS Warta Mstów 12 - 16 - 36:29
8. LKS Zieloni II Żarki 12 - 15 - 25:25
9. KS Olimpia Bocar Huta Stara 12 -  14 - 
34:31
10. KS Biała Gwiazda Krasice 12 - 14 - 22:29
11. GKS Grom Poczesna 12 - 7 - 15:43
12. KS Dąbrowianka 12 - 6 - 8:51
13. KS Kotowice 12 - 4 - 14:54

(tu), foto: profil na FB 

Piłka nożna, B-klasa Sosnowiec

LIDER ROZGRYWEK 
BEZLITOSNY DLA KS-U 
WYSOKA

(Powiat zawierciański) W ubiegły weekend rozegrane zostały 
spotkania jedenastej kolejki w sosnowieckiej B-klasie. W niej 
w niedzielę 9 listopada LKS Źródło II Kromołów pokonała na 
własnym boisku z KS Strażaka Nowa Wieś 7:2. A KS Wysoka na 
wyjeździe przegrał z MKS-em Górnikiem II Wojkowice 6:1. 

W ubiegły weekend rozegrane zo-
stały spotkania jedenastej kolejki w so-
snowieckiej B-klasie. W niej w niedzielę 
9 listopada LKS Źródło II Kromołów 
pokonała na własnym boisku z KS Stra-
żaka Nowa Wieś 7:2. Hat-tricka w tym 
spotykaniu dla rezerw Kromołowa zdo-
był Mateusz Sokołowski, który trafiał do 
bramki rywali w 23, 60 oraz 81 minucie. 
A po jednym trafieniu zaliczyli Łukasz 
Zamora w 54 minucie, Dawid Barczyk 
w 74 minucie, Oleksandr Izhboldin w 
85 minucie oraz Łukasz Musiałek w 
88 minucie. A dla gości bramki zdobyli 
Mikołaj Rogóż w 39 minucie i Piotr 
Trybulec w 79 minucie.

A KS Wysoka na wyjeździe przegrał 
z MKS-em Górnikiem II Wojkowice 6:1. 
Jedyną bramkę dla KS-u zdobył w 21 
minucie Robert Kowalski. A dla rezerw 
Górnika Wojkowic bramki zdobyli 
Kamil Sitko w 4 minucie, Hubert Gaj w 
11 i 33 minucie, Patryk Chruściel w 31 
minucie, Daniel Błaszczyk w 48 minucie 
oraz Kamil Pazik w 76 minucie.

W najbliższy weekend drużyny z 
sosnowieckiej B-klasy rozegrają spo-
tkania w ramach dwunastej kolejki. Obie 
drużyny z powiatu zawierciańskiego 
grające w tej klasie zagrają w sobotę 15 
listopada. O godzinie 11:00 LKS Źródło 
II Kromołów na wyjeździe zagra z Pio-
nierem Ujejsce, a o godzinie 14:00 KS 
Wysoka u siebie podejmie KS Górnik 
II Piaski. 

***

LKS Źródło II Kromołów - KS 
Strażak Nowa Wieś 7:2 (1:1)

Bramki: Mateusz Sokołowski (23’, 
60’, 81’), Łukasz Zamora (54’), Dawid 
Barczyk (74’), Oleksandr Izhboldin 
(85’), Łukasz Musiałek (88’) - Mikołaj 
Rogóż (39’), Piotr Trybulec (79’).

Żółte kartki: Kacper Rolka, Da-
mian Kot - Wojciech Kacprowicz, Paweł 
Gasik, Michał Brdak.

Składy:
LKS Źródło II Kromołów: Kamil 

Kućmierz - Jacek Grabowski, Dawid 
Barczyk (75’ Kacper Trzewicarz), Łu-
kasz Zamora (70’ Kacper Rolka), Łukasz 
Musiałek, Mateusz Sokołowski, Mateusz 
Laber (65’ Alan Januszowski), Damian 
Kot, Oleksandr Izhboldin (86’ Patryk 
Piątek), Karol Skawiańczyk (46’ Patryk 
Doniec), Jakub Pietras (46’ Oliwier Pa-
bich). Trener: Łukasz Musiałek.

KS Strażak Nowa Wieś: Szymon 
Kosowski - Kacper Miłosek (80’ Kac-
per Kozik), Leszek Płoszański, Miko-
łaj Rogóż, Piotr Trybulec (80’ Karol 
Keska), Michał Brdak, Paweł Gasik, 
Łukasz Gwóźdź, Wojciech Kacprowicz 
(62’ Mirosław Muc), Gaweł Klimczyk, 
Kasper Klimczyk. Trener: Przemysław 
Oklejewski.

***

MKS Górnik II Wojkowice - KS 
Wysoka 6:1 (4:1)

Bramki: Kamil Sitko (4’), Hubert 
Gaj (11’, 33’), Patryk Chruściel (31’), 
Daniel Błaszczyk (48’), Kamil Pazik 
(76’) - Robert Kowalski (21’).

Żółte kartki: Damian Majcher, 
Robert Kowalski, Adam Pańka (wszyscy 
z KS-u Wysoka).

Składy:
MKS Górnik II Wojkowice: Ma-

teusz Wójcik - Jakub Szymański (61’ 
Piotr Maziarz), Marcel Mitas (75’ Piotr 
Jakubowski), Michał Perlak (46’ Wiktor 
Gruner), Hubert Gaj (70’ Oskar Sikora), 
Kamil Sitko, Patryk Chruściel (61’ Kamil 
Dróżdż), Michał Karaś, Alex Świder (46’ 
Kamil Kubański), Nataniel Radkowski 
(46’ Kamil Pazik), Daniel Błaszczyk. 
Trener: Tomasz Głogowski.

KS Wysoka: Ireneusz Pluta (60’ 
Mateusz Pilis) - Adam Pańka, Adrian 
Ścigała (70’ Aleks Kulawik), Wiktor 
Florczyk, Piotr Kręgiel (30’ Kuba 
Fiodorow), Jakub Stanisławek, Marcin 
Kruczyński, Damian Majcher (60’ Da-
wid Szydłowski), Łukasz Fik, Robert 
Kowalski (80’ Wiktor Stryjak), Maciej 
Grela. Trener: .

Wyniki spotkań jedenastej kolejki 
sosnowickiej B-klasie:
UKS Zagłębiak Tucznawa - Pionier 
Ujejsce 4:1
LKS Źródło II Kromołów - KS Strażak 
Nowa Wieś 7:2
MKS Górnik II Wojkowice - KS Wy-
soka 6:1
KS JAVA Sosnowiec - LKS Jedność 
Strzyżowice 1:6
RKS Zagłębie II Dąbrowa Górnicza - 
LKS Promień Strzemieszyce Małe 4:2
KP Orzeł Dąbie - KP Sarnów 2:3

Aktualna tabela w sosnowieckiej B-klasy:
1. MKS Górnik II Wojkowice 10 - 27 - 55:7
2. LKS Jedność Strzyżowice 10 - 23 - 45:13
3. KP Sarnów 10 - 22 - 55:14
4. Pionier Ujejsce 10 - 20 - 31:13
5. RKS Zagłębie II Dąbrowa Górnicza 9 - 19 - 
24:23
6. UKS Zagłębiak Tucznawa 10 - 18 - 31:15
7. KP Orzeł Dąbie 9 - 14 - 17:15
8. KS JAVA Sosnowiec 9 - 11 - 23:28
9. KS Górnik II Piaski 10 - 10 - 25:37
10. KS Wysoka 10 - 9 - 13:39
11. LKS Źródło II Kromołów 10 - 6 - 19:51
12. LKS Promień Strzemieszyce Małe 
10 - 5 - 12:38
13. KS Strażak Nowa Wieś 11 - 0 - 6:63

Zestawy par dwunastej kolejki spo-

tkań sosnowickiej B-klasie:
Pionier Ujejsce - LKS Źródło II Kromo-
łów (15 listopada, godzina 11:00)
KS Wysoka - KS Górnik II Piaski (15 
listopada, godzina 14:00)
LKS Promień Strzemieszyce Małe - 
UKS Zagłębiak Tucznawa
LKS Jedność Strzyżowice - RKS Zagłę-
bie II Dąbrowa Górnicza
KS Strażak Nowa Wieś - KP Orzeł 
Dąbie
MKS Górnik II Wojkowice - KS Java 
Sosnowiec (tu)
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SPORT
Piłka nożna, I Liga Śląska

JAK NIE Z UNIĄ TURZĄ 
ŚLĄSKĄ TO Z KIM?

LKS Przemsza Siewierz - LKS Unia Turza Śląska 0:1 (0:0)

(Siewierz) W drugą sobotę listopada piłkarze Przemszy Siewierz rozegrali spotkanie w ramach 
szesnastej kolejki I ligi śląskiej. Ich rywalem w domowym meczu była drużyna LKS-u Unii Turzy 
Śląskiej. Spotkanie zakończyło się porażką Przemszy 1:0.

W drugą sobotę listopada piłkarze 
Przemszy Siewierz rozegrali spotka-
nie w ramach szesnastej kolejki I ligi 
śląskiej. Ich rywalem w domowym 
meczu była drużyna LKS-u Unii Turzy 
Śląskiej. Spotkanie zakończyło się po-
rażką Przemszy 1:0. Jedyną bramkę w 
tym spotkaniu zdobył Marcin Ośliźlok 
w 55 minucie.

W sobotę 15 listopada drużyny z I 
ligi śląskiej rozegrają spotkania ostatniej 
kolejki rundy jesiennej. W niej o go-
dzinie 13:00 piłkarze LKS-u Przemszy 
Siewierz zmierzą się w wyjazdowym 
meczu z TS-em Gwarkiem Tarnowskie 
Góry. 

***

LKS Przemsza Siewierz - LKS 
Unia Turza Śląska 0:1 (0:0)

Bramka: Marcin Ośliźlok (55’).
Żółte kartki: Kacper Dąbek, Mi-

kołaj Kociołek, Michał Paluch - Dawid 
Korus, Igor Brachaczek.

Czerwona kartka: Igor Bracha-
czek.

LKS Przemsza Siewierz: Przemy-
sław Popczyk (64’ Szymon Maj) - Mi-
chał Paluch, Jakub Pielok, Aayushmaan 
Chaturvedi (58’ Dawid Jarka), Mikołaj 
Kociołek, Kacper Dąbek (84’ Mateusz 
Plewa), Dominik Poradowski, Dominik 
Marek (58’ Wojciech Bielec), Patryk 
Bartusiak, Kacper Czajkowski. Trener: 
Dawid Jóźwiak

LKS Unia Turza Śląska: Dominik 
Brzozowski - Jan Janik (5’ Kamil Mien-
sopust), Dawid Korus, Igor Brachaczek, 
Szymon Nicpoń (25’ Szymon Opioł), 
Marcin Ośliźlok, Paweł Polak, Mateusz 
Słodowy (83’ Paweł Juraszek), Daniel 
Szymczak (90’ Krzysztof Cieciera), 
Marcel Wramba, Bartłomiej Pankowski. 
Trener: Marek Hanzel.

Wyniki spotkań szesnastej kolejki I 
ligi śląskiej:
LKS Orzeł Łękawica - LKS Drama 
Zbrosławice 3:1
LGKS 38 Podlesianka Katowice - KS 
ROW 1964 Rybnik 1:0
KS Polonia Łaziska Górne - KS Rozwój 
Katowice 1:0
KS Spójnia Landek - Zalchem Znicz 
Kłobuck 6:0

KS Decor Bełk - GKS Szombierki 
Bytom 4:3
LKS Przemsza Siewierz - LKS Unia 
Turza Śląska 0:1
KS Kuźnia Ustroń - KS Ruch Radzion-
ków 2:0
GKS Piast II Gliwice S.A. - TS Gwarek 

Tarnowskie Góry 3:1
RKS Raków Częstochowa II - Victoria 
M-Bet Częstochowa 4:0

Aktualna tabela I ligi śląskiej:
1. LGKS 38 Podlesianka Katowice 16 -  39 - 
32:13
2. RKS Raków Częstochowa II 16 -  38 - 
37:10
3. KS ROW 1964 Rybnik 16 - 34 - 45:14
4. KS Spójnia Landek 16 - 33 - 39:22
5. LKS Drama Zbrosławice 16 - 29 - 34:22
6. KS Polonia Łaziska Górne 16 - 29 - 22:17

7. LKS Orzeł Łękawica 16 - 28 - 28:19
8. KS Kuźnia Ustroń 16 - 23 - 23:16
9. GKS Szombierki Bytom 16 - 23 - 36:32
10. GKS Piast II Gliwice S.A. 16 - 23 - 27:26
11. Zalchem Znicz Kłobuck 16 - 21 - 35:36
12. KS Ruch Radzionków 16 - 21 - 25:26
13. KS Decor Bełk 16 - 17 - 36:31
14. Victoria M-Bet Częstochowa 16 -  16 - 
25:46
15. KS Rozwój Katowice 16 - 14 - 24:35
16. LKS Unia Turza Śląska 16 - 13 - 28:34
17. LKS Przemsza Siewierz 16 - 5 - 18:57
18. TS Gwarek Tarnowskie Góry 1 6  -  3  - 
13:71

Zestawy par siedemnastej kolejki 
spotkań I ligi śląskiej:
KS Rozwój Katowice - KS Spójnia 
Landek
LKS Drama Zbrosławice - LGKS 38 
Podlesianka Katowice
Victoria M-Bet Częstochowa - LKS 
Orzeł Łękawica
TS Gwarek Tarnowskie Góry - LKS 
Przemsza Siewierz (15 listopada, go-

dzina 13:00)
KS Ruch Radzionków - RKS Raków 
Częstochowa II
LKS Unia Turza Śląska - KS Kuźnia 
Ustroń
GKS Szombierki Bytom - GKS Piast II 
Gliwice S.A.
Zalchem Znicz Kłobuck - KS Decor 
Bełk
KS ROW 1964 Rybnik - KS Polonia 
Łaziska Górne (tu), foto: profil na FB 
LKS Przemsza Siewierz

Piłka nożna, III liga śląska

WAWEL WIREK WYJEŻDŻA Z 
ZAWIERCIA BEZ PUNKÓW

KP Warta Zawiercie - GKS Wawel Wirek 3:1 (2:0)

(Zawiercie) Kolejny mecz o punkty w katowicko - sosnowieckiej 
klasie okręgowej drużyna KP Warty Zawiercie rozegrała w drugi 
weekend listopada. W sobotę 8 listopada Warta Zawiercie na 
własnym boisku podejmowała GKS Wawel Wirek, z którym 
wygrała 3:1. 

Kolejny mecz o punkty w katowicko - 
sosnowieckiej klasie okręgowej drużyna KP 
Warty Zawiercie rozegrała w drugi weekend 
listopada. W sobotę 8 listopada Warta Zawier-
cie na własnym boisku podejmowała GKS 
Wawel Wirek, z którym wygrała 3:1. Do 
przerwy dwie bramki dla Warty zdobył  Ma-
teusz Lipowski strzelając w 12 i w doliczo-
nym czasie pierwszej połowy. A 81 minucie 
bramkę kontaktową dla gości zdobył Dawid 
Henisz. A w 90 minucie wynik ustalił Damian 
Adamiecki strzelając na 3:1.

W kolejnym meczu ligowym w katowic-
ko-sosnowieckiej lidze okręgowej piłkarze 
KP Warty Zawiercie zagrają na wyjeździe 
z KS-em Górnikiem Sosnowiec. Spotkanie 
zaplanowane jest na sobotę 15 listopada na 
godzinę 14:00. 

***

KP Warta Zawiercie - GKS Wawel 
Wirek 3:1 (2:0)

Bramki: Mateusz Lipowski (12’, 45’ 
+2’), Damian Adamiecki (90’) - Dawid 
Henisz (81’).

Żółte kartki: Dominik Chmielewski, 
Fabian Klama, Mariusz Węglarz - Dawid 
Henisz, Filip Baron

Składy:
KP Warta Zawiercie: Kacper Kowal-

czyk - Kacper Merta (46’ Franciszek Gajda), 
Szymon Pacholczak (89’ Michał Białek), 
Mariusz Węglarz (58’ Kacper Trojak), Fa-
bian Klama, Sebastian Brzostkiewicz (70’ 
Nikodem Janeczek), Dominik Chmielewski, 
Szymon Maszczyk (53’ Karol Gajek), Łukasz 
Piżuch, Damian Adamiecki, Mateusz Lipow-
ski. Trener: Dawid Zawrin. 

GKS Wawel Wirek: Michał Stopyra 
- Adam Danch, Karol Szulc (76’ Fabrice Zu-
garazo), Mateusz Krzon (46’ Artur Różycki), 
Arkadiusz Krawczyk (72’ Marcin Wandzle-
wicz), Rafał Czajor, Dawid Henisz, Dawid 
Lenert, Filip Baron (66’ Dominik Dobrowol-
ski), Sebastian Skut (79’ Robert Dzierzan), 
Michał Tałady. Trener: Kamil Gabryś.
Wyniki spotkań trzynastej kolejki w 
katowicko-sosnowieckiej lidze okręgowej 
grupie 4:
KS Slavia Ruda Śląska - KS Unia Ząbko-
wice 5:4

KS Niwy Brudzowice - KS Górnik Piaski 
3:4
KS Cyklon Rogoźnik - KS Kamionka Mi-
kołów 1:2
TP Jastrząb Bielszowice - KS Stadion Śląski 
Chorzów 1:1
MKS Górnik Wojkowice - KS Górnik So-
snowiec 3:0
KP Warta Zawiercie - GKS Wawel Wirek 
3:1
LKS Unia Kosztowy - BKS Sarmacja Bę-
dzin 1:4
MKS Siemianowiczanka - LKS Pogoń 
Imielin 3:5

Aktualna tabela w III lidze śląskiej katowicko-
sosnowieckiej grupie 4:
1. BKS Sarmacja Będzin 13 - 30 - 58:13
2. KS Górnik Piaski 13 - 29 - 38:22
3. MKS Górnik Wojkowice 13 - 27 - 29:18
4. GKS Wawel Wirek 13 - 27 - 23:18
5. KS Cyklon Rogoźnik 13 - 25 - 31:19
6. LKS Unia Kosztowy 13 - 23 - 27:15
7. KP Warta Zawiercie 13 - 23 - 27:16
8. KS Niwy Brudzowice 13 - 22 - 36:27
9. LKS Pogoń Imielin 13 - 21 - 33:27
10. KS Kamionka Mikołów 13 - 17 - 21:29
11. KS Stadion Śląski Chorzów 13 - 14 - 30:24
12. TP Jastrząb Bielszowice 13 - 14 - 20:32
13. MKS Siemianowiczanka 13 - 8 - 21:38
14. KS Górnik Sosnowiec 13 - 8 - 19:36
15. KS Slavia Ruda Śląska 13 - 5 - 11:61
16. KS Unia Ząbkowice 13 - 4 - 16:45

Zestawy par czternastej kolejki w ka-

towicko-sosnowieckiej lidze okręgowej 
grupie 4:
GKS Wawel Wirek - MKS Siemianowi-
czanka

KS Kamionka Mikołów - KS Slavia Ruda 
Śląska
KS Stadion Śląski Chorzów - MKS Górnik 
Wojkowice
LKS Unia Kosztowy - KS Niwy Brudzo-
wice

KS Górnik Sosnowiec - KP Warta Zawiercie 
(15 listopada, godzina 14:00)
KS Unia Ząbkowice - TP Jastrząb Bielszo-
wice

KS Górnik Piaski - KS Cyklon Rogoźnik
BKS Sarmacja Będzin - LKS Pogoń Imielin 
(tu)
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Piłka nożna, II liga kobiet

MYSZKOWIANKI LIDEREM NA 
PÓŁMETKU ROZGRYWEK

GKS II Katowice - KS Myszków 3:4 (1:1)

(Myszków) W ubiegłą niedzielę, 9 listopada KS Myszków 
rozegrał wyjazdowy mecz z rezerwami GKS-u Katowice. 
Spotkanie to było rozgrywane w ramach jedenastej kolejki w II 
lidze kobiet. Mecz zakończył się wygraną Myszkowa 4:3.

W ubiegłą niedzielę, 9 listopada KS 
Myszków rozegrał wyjazdowy mecz z 
rezerwami GKS-u Katowice. Spotkanie 
to było rozgrywane w ramach jedenastej 
kolejki w II lidze kobiet. Mecz zakończył 
się wygraną Myszkowa 4:3. Do przerwy 
był remis 1:1 po golach Aleksandry 

Posiewki 2 minucie z GKS-u oraz Mag-

daleny Lisik z Myszkowa w 34 minucie. 
Na początku drugiej połowy gospodynie 
ponownie wyszły na prowadzenie po 

golu Julii Szymczyk w 49 minucie. W 
69 minucie Dominika Rosak doprowa-

dziła do remisu 2:2. A w 71 minucie ta 
sama zawodniczka wyprowadziła KS 
na prowadzenie. W 73 minucie Oliwia 
Grzegorczyk z Katowic doprowadziła 
do remisu 3:3. A gola na wagę zwycię-

stwa strzeliła w 87 minucie rezerwowa 
Zuzanna Kubiciel.

Rundę jesienną w II lidze kobiet KS 
Myszków zakończył na pozycji lidera 
z 26 punktami na koncie w jedenastu 

rozegranych spotkaniach. Bilans bramek 
to 34 strzelone i 14 straconych.

***

GKS II Katowice - KS Myszków 
3:4 (1:1)

Bramki: Aleksandra Posiewka (2’), 
Julia Szymczyk (49’), Oliwia Grzegor-
czyk (73’) - Magdalena Lisik (34’), 

Dominika Rosak (69’, 71’), Zuzanna 
Kubiciel (87’).

Żółte kartki: Klaudia Heblik, Zu-

zanna Kubiciel, Paulina Idzik (wszystkie 
z KS-u Myszków).

Składy:
GKS II Katowice: Wiktoria Mar-

tinus - Patrycja Michalczyk, Weronika 
Baumert, Emilia Brusik (70’ Vanessa 
Sójka), Oliwia Grzegorczyk, Julia Lan-

gosz (80’ Wiktoria Aumiiller), Oliwia 
Malesa, Aleksandra Posiewka, Alicja 
Wojas (70’ Katarzyna Małecka), Paulina 
Zielasko, Julia Szymczyk (70’Karolina 
Macioł ). Trener: Beniamin Ilnicki.

KS Myszków: Zuzanna Latuszek - 
Oliwia Frontczak, Jesica Godowska (68’ 
Sonia Nierychło), Klaudia Heblik (90’ 

Paulina Idzik), Magdalena Lisik (68’ 
Zuzanna Kubiciel), Pola Lulkowska, 
Klaudia Nowak (55’Justyna Matusiak 
), Maja Ozieriańska, Daria Polańska, 
Dominika Rosak, Weronika Walęciak. 
Trener: Tomasz Dusza.
Wyniki par jedenastej kolejki w II 
lidze kobiet, grupie południowej:

Wanda Nowa Huta (Kraków) - PTC 
Pabianice 1:1
Iskra Tarnów - Respekt Myślenice 1:2
Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski - 
UKS Wisła Kraków 1:0
Sokół Kolbuszowa Dolna - MOSiR 
Lubartów 1:1
GKS II Katowice - KS Myszków 3:4
Dąb Zabierzów Bocheński - Bielawianka 
Bielawa 

Aktualna tabela w II lidze kobiet, grupie po-

łudniowej:
1. KS Myszków 11 - 26 - 34:14
2. UKS Wisła Kraków 11 - 22 - 23:9
3. Iskra Tarnów 11 - 20 - 36:18
4. MOSiR Lubartów 11 - 18 - 24:19
5. Sokół Kolbuszowa Dolna 11 - 18 - 22:17
6. GKS II Katowice 11 - 16 - 31:24
7. Dąb Zabierzów Bocheński 10 - 16 - 14:16
8. Respekt Myślenice 11 - 12 - 21:33
9. Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski 
11 - 10 - 15:30
10. Bielawianka Bielawa 10 - 10 - 23:29
11. PTC Pabianice 11 - 8 - 9:14
12. Wanda Nowa Huta (Kraków) 11 - 4 - 7:36
(tu), foto: profil na FB KS Myszków

Piłka nożna, A-klasa Sosnowiec

ŁAZOWIANKA DWUKROTNIE ODRABIAŁA 
STRATY W MECZU Z RKS-EM GRODZIEC

(Powiat zawierciański) Kolejne spotkania w sosnowieckiej A-klasie rozegrane 
zostały w w drugi weekend listopada. W nim w sobotę 8 listopada LKS Źródło 
Kromołów przegrało u siebie z UKS-em Akademią 2012 Jaworzno 5:2. A w 
niedzielę 9 listopada MKS Łazowianka Łazy na wyjeździe zremisowała z RKS-
em Grodziec 2:2. 

Kolejne spotkania w sosnowieckiej 
A-klasie rozegrane zostały w w drugi 
weekend listopada. W nim w sobotę 8 
listopada LKS Źródło Kromołów prze-
grało u siebie z UKS-em Akademią 2012 
Jaworzno 5:2. Bramki dla Kromołowa 
zdobyli Bartosz Wacławik w 7 minucie i 
Patryk Otczyk w 64 minucie. A dla gości 
hat-tricka zdobył Piotr Truchan trafiając w 
8, 20 oraz 84 minucie. A po jednym golu 
dołożyli Paweł Błaszak w 80 minucie i 
Maciej Madejczyk w 88 minucie.

A w niedzielę 9 listopada MKS Łazo-
wianka Łazy na wyjeździe zremisowała 
z RKS-em Grodziec 2:2. Obie bramki dla 
gospodarzy zdobył Piotr Samborski strze-
lając w 8 i 60 minucie. A dla Łazowianki 
bramki zdobyli Michał Szczypa w 52 
minucie i Michał Gołda w 75 minucie.

W najbliższy weekend w sosnowiec-
kiej A-klasie rozegrane zostaną spotkania 
ostatniej kolejki w rundzie jesiennej. W 

niej w sobotę 15 listopada MKS Łazo-
wianka Łazy zagrają u siebie z LKS-em 
Ostoją Żelisławice o godzinie 14:00. 
A o godzinie 17:00 LKS Źródło Kro-
mołów na wyjeździe zagra z LKS-em 
Iskrą Psary. 

***

LKS Źródło Kromołów - UKS Aka-
demia 2012 Jaworzno 2:5 (1:2)

Bramki: Bartosz Wacławik (7’), 
Patryk Otczyk (64’) - Piotr Truchan (8’, 
20’, 84’), Paweł Błaszak (80’), Maciej 
Madejczyk (88’).

Żółte kartki: Krzysztof Kuśmier-
ski, Bartosz Wacławik, Filip Psiuk, 
Oleksandr Izhboldin - Paweł Błaszak, 
Maciej Gawłowski.

Czerwona kartka: Dawid Janoska 

(z LKS-u Źródła Kromołów).
Składy:
LKS Źródło Kromołów: Kamil 

Kućmierz - Patryk Otczyk, Szymon 

Turczyn, Jose Manuel Lopez Lopez (87’ 
Filip Hutnik), Harlent Duvan Gomez 
Mera, Bartosz Wacławik (65’ Mateusz 
Sokołowski), Filip Psiuk, Dawid Ja-
noska, Bartłomiej Rozlał (80’ Kamil 
Makuch), Krystian Kowalik, Krzysztof 
Kuśmierski (77’ Oleksandr Izhboldin). 
Trener: Damian Kot.

UKS Akademia 2012 Jaworzno: 
Adam Domagała - Piotr Kozioł, Krystian 
Nowakowski (64’ Maciej Gawłowski), 
Filip Cienciała, Szymon Kasprzyca, 
Paweł Błaszak (80’ Mateusz Kominiak), 
Marceli Motyka (85’ Karol Gołas), Piotr 
Truchan, Maciej Madejczyk, Dawid 
Skopowski, Kacper Burdalski (64’ Da-

wid Ząbek). Trener: Kamil Ozimina.

***

RKS Grodziec - MKS Łazowianka 
Łazy 2:2 (1:0)

Bramki: Piotr Samborski (8’, 60’) 

- Michał Szczypa (52’), Michał Gołda 
(75’).

Żółte kartki: Bartosz Wyralski 

- Kuba Lech, Sebastian Jurkiewicz, 
Dominik Nowak.

Składy:
RKS Grodziec: Kamil Szczurek 

- Maciej Widurski, Bartosz Wyralski, 
Olivier Zając (65’ Piotr Wieprzycki), 
Oskar Zawierucha, Alan Dostał, Dawid 
Dyrcz (46’ Wiktor Krzyżkiewicz), 
Mateusz Grogor, Oskar Kasprzyk 
(65’Kacper Ząbek), Filip Rumiński, 
Piotr Samborski. 

MKS Łazowianka Łazy: Jakub 
Kapała - Franciszek Dobczyński, Michał 
Gołda, Sebastian Jurkiewicz, Jakub 
Laskowski (65’ Kacper Firek), Kuba 
Lech, Dominik Nowak, Maciej Oukal 
(68’ Mateusz Osiecki), Michał Szczypa, 
Jakub Wilk, Szymon Włosek. Trener: 
Hubert Maciążek.

Wyniki par dwunastej kolejki w 
sosnowieckiej A-klasie:

RKS Zagłębie Dąbrowa Górnicza - 
CKS II Czeladź 4:0

AKS 1917 Niwka Sosnowiec - UKS 
Sławków 3:2

LKS Ostoja Żelisławice - UKS 
Przemsza Dąbrowa Górnicza 4:1

KS ZEW Sosnowiec - SKS Łagisza 
2:3

KS Preczów - LKS Iskra Psary 
0:10

LKS Źródło Kromołów - UKS Aka-

demia 2012 Jaworzno 2:5

RKS Grodziec - MKS Łazowianka 
Łazy 2:2

Aktualna tabela w sosnowieckiej A-klasie:
1. LKS Ostoja Żelisławice 12 - 33 - 48:16
2. AKS 1917 Niwka Sosnowiec 12  -  25  - 
49:23
3. UKS Akademia 2012 Jaworzno 12 -  24  - 
48:25
4. RKS Zagłębie Dąbrowa Górnicza 11  -  23  - 
43:11
5. CKS II Czeladź 12 - 22 - 51:21
6. MKS Łazowianka Łazy 12 - 22 - 36:23
7. UKS Przemsza Dąbrowa Górnicza 11  -  20  - 
41:20
8. LKS Źródło Kromołów 12 - 19 - 45:31
9. LKS Iskra Psary 12 - 19 - 35:27
10. RKS Grodziec 11 - 12 - 28:20
11. UKS Sławków 12 - 10 - 33:38
12. KS ZEW Sosnowiec 11 - 4 - 10:57
13. SKS Łagisza 12 - 4 - 10:63
14. KS Preczów 12 - 0 - 1:103

Zestawy par trzynastej kolejki w 
sosnowieckiej A-klasie:

CKS II Czeladź - RKS Grodziec
UKS Sławków - RKS Zagłębie Dą-

browa Górnicza
UKS Akademia 2012 Jaworzno - 

AKS 1917 Niwka Sosnowiec
SKS Łagisza - KS Preczów
MKS Łazowianka Łazy - LKS 

Ostoja Żelisławice (15 listopada, go-
dzina 14:00)

LKS Iskra Psary - LKS Źródło Kro-
mołów (15 listopada, godzina 17:00)

UKS Przemsza Dąbrowa Górnicza 
- KS ZEW Sosnowiec (tu)
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SPORT
Piłka ręczna, I liga

MECZ WALKI ZAKOŃCZONY 
SUKCESEM CMC VIRTU 
VIRETU ZAWIERCIE

CMC VIRTU VIRET Zawiercie - Handball Pałac Tarnów 38:33 (18:18)

(Zawiercie) W niedzielę 9 listopada szczypiorniści CMC VIRTU VIRET Zawiercie zagrali 
we własnej hali z Handball Pałac Tarnów. Mecz tej był rozgrywany w ramach dziewiątej 
kolejki I ligi piłkarzy ręcznych grupy D i zakończył się zwycięstwem Viretu 38:33.

W niedzielę 9 listopada szczypior-
niści CMC VIRTU VIRET Zawiercie 
zagrali we własnej hali z Handball Pałac 
Tarnów. Mecz tej był rozgrywany w 
ramach dziewiątej kolejki I ligi piłka-
rzy ręcznych grupy D i zakończył się 
zwycięstwem Viretu 38:33. Pierwsza 
bramka w tym spotkaniu padła po rzucie 
Aleksandra Flaka z CMC VIRTU VI-
RET Zawiercie. Jednak w odpowiedzi 
goście rzucili trzy gole wychodząc na 
prowadzenie 3:1.Do wyrównania 5:5 
zawiercianie doprowadzili dopiero w 10 
minucie. Pierwsza połowa spotkania to 
ciągła pogoń za wynikiem zawodników 
z Zawiercia i ciągłe odrabianie strat. Na 
przerwę podopieczni Sławomira Szen-
kla schodzili remisując 18:18. 

Początek drugiej części spotkania 
to ponownie wyrównana gra. Dopiero 
w 41 minucie po serii czterech zdoby-
tych bramek z rzędu przez gospodarzy 
wyszli oni na prowadzenie 27:24. Już 
do końca spotkania goście nie zdołali 
odrobić strat. A w samej końcówce 
Virtu powiększył przewagę wygrywając 
spotkanie wynikiem 38:33.

W najbliższą sobotę 15 listopada 
o godzinie 18:00 szczypiorniści CMC 
VIRTU VIRET Zawiercie rozegrają 
wyjazdowy mecz SPR Orzeł Prze-
worsk. Spotkanie to będzie rozgrywane 
w ramach dziesiątej kolejki I ligi piłka-
rzy ręcznych grupy D.

***

CMC VIRTU VIRET Zawier-

cie - Handball Pałac Tarnów 38:33 
(18:18)

Składy:
CMC VIRTU VIRET Zawiercie: 

Aronik - Skoczylas, Burlyta, Matysek, 
Danysz S., Grzegorczyk, Rusim, Vo-
inov, Hardzina, Danysz A., Sitkiewicz, 
Mentel, Flak, Romian, Cegłowski, Mro-
zek. Trener: Sławomir Szenkel.

Handball Pałac Tarnów: Rolewicz 

– Wajda, Pal, Batko, Chudyka, Hoim, 
Dobrzeński, Mróz, Niemiec, Bućko, 
Grech, Ciochoń, Tuman, Paw, Gwóźdź, 
Kanarek. Trener: Marcin Janas.

Kary: 20:12 min.
Sędziowali: 

Wyniki spotkań dziewiątej kolejki I ligi 
Piłkarzy Ręcznych gr. D:
SRS NIKO Przemyśl - MKS Olimpia 
MEDEX Piekary Śląskie 19:41
UKS SMS Wybicki Kielce - SPR Orzeł 
Przeworsk 

CMC VIRTU VIRET Zawiercie - Hand-
ball Pałac Tarnów 38:33
Acana Moto-Jelcz Oława - Gwardia 
Opole 36:34
SPR Górnik Zabrze - SMS ZPRP II 
Kielce 30:29

SPR Grunwald Ruda Śląska - Zagłębie 
Handball Team Sosnowiec 38:36
MTS Chrzanów - KSZO Ostrowiec 
Świętokrzyski 28:36

Aktualna tabela I ligi Piłkarzy Ręcznych gr. D:
1. MKS Olimpia MEDEX Piekary Śląskie 
9 - 24 - 281:183
2. CMC VIRTU VIRET Zawiercie 9  -  2 4  - 
347:253
3. SPR Orzeł Przeworsk 8 - 20 - 267:199
4. KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 9  -  1 9  - 
306:265
5. Zagłębie Handball Team Sosnowiec 
8 - 19 - 273:232
6. Handball Pałac Tarnów 9 - 15 - 268:259
7. MTS Chrzanów 9 - 14 - 254:281
8. UKS SMS Wybicki Kielce 8 - 10 - 233:254
9. SPR Górnik Zabrze 9 - 9 - 233:286
10. SMS ZPRP II Kielce 8 - 8 - 217:230
11. SPR Grunwald Ruda Śląska 8  -  6  - 
211:269
12. Acana Moto-Jelcz Oława 9 - 6 - 243:304
13. Gwardia Opole 9 - 3 - 291:333
14. SRS NIKO Przemyśl 8 - 3 - 198:274

Zestawy par dziesiątej kolejki I ligi 
Piłkarzy Ręcznych gr. D:
MKS Olimpia MEDEX Piekary Śląskie 
- KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 
Zagłębie Handball Team Sosnowiec - 
MTS Chrzanów 
SPR Górnik Zabrze - SPR Grunwald 
Ruda Śląska 
Gwardia Opole - SMS ZPRP II Kielce 
Acana Moto-Jelcz Oława - Handball 
Pałac Tarnów
SPR Orzeł Przeworsk - CMC VIRTU 
VIRET Zawiercie (15 listopada, godzina 
18:00)
SRS NIKO Przemyśl - UKS SMS 
Wybicki Kielce (tu), foto: profil na FB 
CMC VIRTU VIRET Zawiercie

Piłka nożna, A-klasa Olkusz

BEZBRAMKOWY 
REMIS TRZECH 
KORON

Błysk Zederman - Trzy Korony Żarnowiec 0:0

(Żarnowiec) W niedzielę 9 listopada piłkarze Trzech Koron Żarnowca 
rozegrali ostatnie spotkanie w rundzie jesiennej sezonu 2025/2026 w 
olkuskiej A-klasie. W niej na wyjeździe Trzy Korony bezbramkowo 
zremisowali z drużyną Błysku Zederman.

W niedzielę 9 listopada piłkarze 
Trzech Koron Żarnowca rozegrali ostat-
nie spotkanie w rundzie jesiennej sezonu 
2025/2026 w olkuskiej A-klasie. W niej 
na wyjeździe Trzy Korony bezbram-

kowo zremisowali z drużyną Błysku 
Zederman. Kończąc tym samym rundę 
jesienną w olkuskiej A-klasie na dziesią-

tym miejscu z czternastoma punktami na 
koncie i bilansem bramek 15:19.

***

Błysk Zederman - Trzy Korony 
Żarnowiec 0:0

Bramki: --
Żółte kartki: Szymon Sobieraj, 

Mateusz Widawski (obaj z Trzech Koron 
Żarnowca).

Składy:
Błysk Zederman: Arkadiusz Skot-

niczny - Kacper Pomierny, Bartłomiej 
Glanowski, Marcin Dąbrowski, Mateusz 
Dudziński, Tomasz Byczek, Tomasz 
Kaczmarczyk (72’ Adam Hrabia), Paweł 
Rogóż (80’ Bartosz Chochół), Tomasz 
Nalepa, Michał Gajowiec, Klaudiusz 
Grzegorczyk (55’ Sebastian Remberski). 
Trener: Robert Bartusik.

Trzy Korony Żarnowiec: Bar-
tłomiej Poskart - Przemysław Basoń, 
Andrzej Sokół (80’Filip Mazurek ), 
Jakub Hajduga, Kamil Kazibudzki, Ka-
mil Kastek, Krzysztof Hajduga, Łukasz 
Dziekan (55’ Hubert Guzek), Mikołaj 

Sobieraj (90’ Nikodem Łasicki), Szy-
mon Sobieraj (46’ Mikołaj Grabowski), 
Mateusz Widawski. Trener: Tomasz 
Lewandowski.

Wyniki par trzynastej kolejki w olku-

skiej A-klasie:
Przebój II Wolbrom - Promień Przegi-
nia 4:1
Orzeł Kwaśniów Górny - Prądnik Su-
łoszowa 0:0
Dłubnia Trzyciąż/Jangrot - Trzy Buki 
Wierzchowisko 5:2
Spartak Charsznica - Pilica Wierbka 
2:1
Wielmożanka Wielmoża - Słowik Ol-
kusz 1:0
Błysk Zederman - Trzy Korony Żarno-
wiec 0:0
Laskowianka Laski - Centuria Chechło 
3:2
Aktualna tabela w olkuskiej A-klasie:
1. Spartak Charsznica 13 - 28 - 36:22
2. Przebój II Wolbrom 13 - 28 - 33:17
3. Pilica Wierbka 13 - 27 - 29:21
4. Wielmożanka Wielmoża 13 - 26 - 35:20
5. Promień Przeginia 12 - 25 - 46:12
6. Laskowianka Laski 13 - 22 - 28:25
7. Orzeł Kwaśniów Górny 13 - 17 - 17:25
8. Prądnik Sułoszowa 12 - 16 - 18:29
9. Błysk Zederman 12 - 15 - 17:18
10. Trzy Korony Żarnowiec 13 - 14 - 15:19
11. Centuria Chechło 12 - 13 - 27:35
12. Trzy Buki Wierzchowisko 13 - 10 - 21:40
13. Dłubnia Trzyciąż/Jangrot 13 - 8 - 19:30
14. Słowik Olkusz 13 - 7 - 15:43
(tu)

Piłka nożna, B-klasa Olkusz

FAWORYCI NIE ZAWIEDLI 
W NA KONIEC RUNDY

(Pilica) W ubiegły weekend drużyny z olkuskiej B-klasy 
rozegrały spotkania w ramach ostatniej jedenastej kolejki 
w rundzie jesiennej. W niej drużyna Piliczanki II Pilica 
pauzowała.

W ubiegły weekend drużyny z 
olkuskiej B-klasy rozegrały spotkania 
w ramach ostatniej jedenastej kolejki 
w rundzie jesiennej. W niej drużyna 
Piliczanki II Pilica pauzowała. W in-
nych spotkaniach lider B-klasy Spartak 
Wielkanoc-Gołcza wygrał u siebie z 
Wielmożanką II Wielmoża 3:1, a wi-
celider rozgrywek Hot Boys Wolbrom 
pokonał na wyjeździe Spartaka II 
Charsznice 1:0.

Wyniki par jedenastej kolejki spotkań 
olkuskiej B-klasie:
Unia Jaroszowiec - Hetman Dłużec 2:7
Czapla Czaple Małe - KS II Olkusz 4:1
Przemsza II Klucze - Pogoń II Miechów 
0:0
Spartak Wielkanoc-Gołcza - Wielmo-

żanka II Wielmoża 3:1
Spartak II Charsznica - Hot Boys Wol-
brom 0:1
Piliczanka II Pilica (pauza)

Aktualna tabela olkuskiej B-klasy:
1. Spartak Wielkanoc-Gołcza 10 - 28 - 32:10
2. Hot Boys Wolbrom 10 - 22 - 47:22
3. Pogoń II Miechów 10 - 20 - 49:23
4. Piliczanka II Pilica 10 - 19 - 26:25
5. Czapla Czaple Małe 10 - 15 - 28:27
6. Wielmożanka II Wielmoża 10 - 15 - 33:23
7. KS II Olkusz 10 - 12 - 31:24
8. Spartak II Charsznica 10 - 12 - 17:21
9. Przemsza II Klucze 10 - 8 - 24:23
10. Hetman Dłużec 10 - 7 - 39:45
11. Unia Jaroszowiec 10 - 0 - 11:94

(tu)
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OG£OSZENIA DROBNE

Naprawa: kuchnie gazowo- elek-

tryczne, lodówki, zmywarki, witryny, 

lady, pralki automatyczne wirnikowe, 

wirówki, instalacje elektryczne tel. 

506-655-874

Instalacje woda- gaz-CO montaż piecy 
gazowych 601-740-919

Ekspertyzy sprzętu AGD po burzy 
506-655-874

Poszukiwanie dokumentów do 

emerytury, kapitału początkowego tel. 
693-145-999

PRANIE kanap, dywanów tel. 504-
369-534

Instalacje- Anteny, domofony, kamery, 
alarmy, napędy do bram 513-960-318

Zlecę wymurowanie garażu 3mx5m w 
Kroczycach tel. 881-663-442

DACHY więźby, usługi dekarskie, 
podbitki, zadaszenia tarasów. 508-
454-992

AZBEST demontaż i utylizacja 791-
973-030

Usługi remontowe, gładzie gipsowe, 
malowanie, kafelkowanie, płyty karton-
gips. 796-792-214

DOCIEPLENIA BUDYNKÓW- WOLNE 
TERMINY, solidnie, fachowo i termino-

wo, kosztorys gratis. Tel. 502-702-175 

www.agra-docieplenia.pl

Więźby, pokrycia dachowe, podbitki. 
502-023-510 603-968-668

Wykończenia wnętrz, płytki, gipsowa-

nie, malowanie tel. 507-467-009

Gładzie, malowanie 600-165-989

Profesjonalne wykańczanie wnętrz, 
adaptacja poddaszy, łazienki, tarasy, 
balkony. Tanio i solidnie. Zapraszam. 
788-474-118

Wykonuję Audyty Energe-
tyczne do Programu „Czyste 
Powietrze” i Świadectwa Ener-
getyczne 691-298-811

DOCIEPLENIA budynków. 881-444-
221 534-611-091

KIEROWCĘ C +E
zatrudnimy na skoczka 

Na miejscu do 100 km od 
Myszkowa 

oraz dorywczo na Norwegię

tel. 34 313 13 57, 604-409-779

Kompleksowe pokrycia dachowe

tel. 739 011 775
Myszków ul. Dworska 69

SPRZEDAŻ
POKRYĆ

DACHOWYCH

USŁUGI BUDOWLANE, PRACE 
REMONTOWE I WYKOŃCZE-
NIOWE. TEL. 730-558-666

Pokrycia dachowe, elewacje budyn-

ków, docieplenia, więźby dachowe. 
Usługi ogólnobudowlane! Towar na 
zamówienie z rabatem! Blacharstwo 
Budowlane Jarosław Piwowarczyk 
739-011-773

Papa termozgrzewalna - dachy, 
wiaty, garaże itp. Zapraszam. Tel. 
782-622-089

USŁUGI W ZAKRESIE WY-
KONYWANIA PROJEKTÓW 
BUDOWLANYCH, EKSPER-
TYZY, KIEROWNIK BUDOWY, 
INSPEKTOR NADZORU INWE-
STORSKIEGO. TEL. 570-939-
650

Usługi malarskie - wewnątrz 
pomieszczeń. Zapraszam. Tel. 782-
622-089.

Sprzedam drewno łupane liściaste i 
iglaste cena od 200 zł 661-050-665

Sprzedam drewno opałowe tel. 518-
228-578

DREWNO KOMINKOWE 
SUCHE, BRYKIET RUF. MOŻ-
LIWOŚĆ TRANSPORTU. TEL 
669-989-912

Zatrudnię murarzy i pomocników tel. 
530-922-313

Przyjmę do prac ogólnobudowla-

nych, dociepleniowych, brukarskich, 
wykończeniowych. Atrakcyjne warunki. 
Ubezpieczenie. Praca cały rok. tel. 
797-727-171

Zatrudnię kierowcę wywrotki 6/4. 
Atrakcyjne warunki. Ubezpieczenie. 
Praca cały rok. tel. 797-727-171

Zatrudnię kierowcę/operatora podno-

śnika koszowego, pow.3,5t. Praca sta-

ła, atrakcyjne warunki, ubezpieczenie. 
Wymagane aktualne prawo jazdy oraz 
uprawnienia UDT, tel. 508-830-837

1150zł/tona!

Zarząd Koła P.Z.W.
Mystal Myszków

zaprasza wszystkich członków 
koła na

Zebranie 
Sprawozdawczo-

Wyborcze
 w dniu 16.11.2025

w Pizzerii Capri
I termin godz. 10:00
II termin godzi. 10:30

Sprzedam pralkę Światowit 506-655-
874

Sprzedam pralki automatyczne oraz 

lodówki używane tel. 506-655-874

Maszynę do szycia Łucznik nowa, piec 
grzewczy, kuchnie włoską na gaz z 
butli, kask narciarski 796-409-833

Ford Kuga 2009 2,0 D 180 KM bez-

wypadkowy Full opcja tel. 602-666-855

Rower elektryczny 2024r. mało używa-

ny + dwie baterie tel. 724-090-334

Pan lat 55 stanu wolnego pozna panią 
w celu stałego związku tel. 608-480-
589

Noclegi pracownicze tel. 515-626-484

Wynajmę dla lekarza lub psychologa/ 
psychoterapeuty gabinet w Myszkowie 
ul. Wyszyńskiego 58 tel. 694-600-601

Wynajmę mieszkanie M-3 ul. Suchar-
skiego w Myszkowie umeblowane tel. 
536-298-746
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Gazeta Myszkowska i Kurier Zawierciański 
w prenumeracie cyfrowej!
wejdź na eprasa.pl

Dom w surowym stanie w centrum 
Jury sprzedam tel. 692-810-450

Mieszkanie kupię, ewentualnie działkę 
lub dom. Może być udział w nierucho-

mości. Z każdym problemem prawnym 
lub technicznym. 667-905-628

Złomowanie Pojazdów- zaświad-
czenie i gotówka od ręki, dojazd do 
klienta 794-560-010

Hyundai Tucson rok 2018, bezwy-

padkowy, piękny, przebieg 71 tys. km 
benzyna 1,6 stan bdb 691-329-809

Nissan Quashai, benzyna 1,3 2019r, 
krajowy, bezwypadkowy, full opcja. 
Stan idealny. 691-329-809

Sprzedam Kia Carens rok 2007 benzy-

na, gaz 2,0 tel. 692-810-450

Ford Kuga 2.0 TDCI, 2008 rok, niski 
przebieg 160 100 km, super stan, 
czarny, diesel, napęd 4x4, telefon 505 
-981-743

Mazda 6 2010r. 2,2L D180 KM bezwy-

padkowa czarna tel. 602-666-855

Opel Corsa 5 drzwi, 1,4 benzyna, 
przebieg 37 tys. km, czarna, kupiony w 
salonie 2019r, tel. 694-168-319

Zimowe: 235/65/R18 Hankook. 
Używane 1 sezon, jak nowe. Były 
założone na Alfa Romeo Stelvio. 250 
zł szt, 1000 zł za 4. tel 602-514-030

Opony używane 12-18”. 669-842-245

Ciągnik C-360 sprzedam tel. 531-895-
772.

Sprzedam ciągnik T25, wóz ciągniko-

wy i konny tel. 692-810-450.

Kosiarka rotacyjna polska, sadzarka 

do ziemniaków czeska tel. 882-249-

322.

Zboże 791-963-505.
Sprzedam siano, potraw w kost-

kach, pszenica tel. 885-804-369.

Sprzedam ziemniaki jadalne wine-

ta, bellarosa, Soraya, corina, 80 gr/ 
1kg. Sokolniki. 798-467-588.

Ziemniaki winieta oraz lawenda 

1,20/kg,transport gratis! 730-926-
550.

Owies, jęczmień.506-519-131.
Siano w balach i słomę w balach 
wielkość 120 sprzedam tel. 882-
249-322.

Pomoc w kompletowaniu i złożeniu 
dokumentów emerytury, kapitału 
początkowego z ZUS, KRUS tel. 693-
145-999.

Kawaler 50+, bez zobowiązań, 
pracujący i zmotoryzowany. 
Pozna miłą panią 45-50 lat, 
średniego wzrostu. Mile wi-
dziane zdjęcie. Cel: poważny 
związek. Listy proszę kierować 
na adres Gazety Myszkowskiej 
ul Sikorskiego 53/3 Myszków. Z 
dopiskiem „Dla Marcina”.

Święta w twoim ulubionym stylu- 
odkryj nowe kolekcje IKEA

Najbardziej magiczna pora roku zbliża się wielkimi krokami, 
a wraz z nią dom nabierze innego rytmu - będzie pachnieć, 
błyszczeć i tętnić radością. Tegoroczne kolekcje IKEA - 
VINTERFINT, STRÅLA i VINTERSAGA - wnoszą do wnętrz ciepło 
i odrobinę skandynawskiego klimatu. To opowieść o tym, że 
święta mogą być dokładnie takie, o jakich każdy z nas marzy: 
spokojne, barwne, z przymrużeniem oka lub pełne elegancji.

W tym roku IKEA zaprasza do 
odkrycia białych świąt, które zachwy-
cają prostotą i spokojem, kolorowych 
- tętniących energią i radością, oraz 

zabawnych, wnoszących lekkość i hu-
mor do codziennych rytuałów. Każdy z 
nich można dowolnie łączyć i mieszać, 
tworząc swoją własną niepowtarzalną, 
pełną ciepła atmosferę.

Wśród dekoracji nie brakuje też 
elementów, które wnoszą uśmiech 
i sentyment. Pojemnik z pokrywką 
VINTERFINT w kształcie Świętego 
Mikołaja skrywa pod czapką drobne 
przysmaki i szybko staje się ulubień-
cem domowników. Gdy już wszystko 
zostanie zjedzone, Mikołaj z radością 
przechodzi w rolę ozdoby stołu, półki 
lub okna. Obok niego pojawiają się 
koziołki VINTERFINT, inspirowane 
tradycyjnym szwedzkim rzemiosłem.
Materiał Prasowy i zdjęcia Ikea
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OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA MYSZKOWA

z dnia 14.11.2025 r.
o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu planu ogólnego 

miasta Myszkowa wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. 
zm.), art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. 
z 2024 poz. 1112 z późn. zm.), w związku z uchwałą Nr LXXIII/552/24 Rady 
Miasta w Myszkowie z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia planu ogólnego miasta Myszkowa,

zawiadamiam
o przeprowadzeniu konsultacji społecznych projektu planu 

ogólnego miasta Myszkowaw terminie od 20 listopada 2025 r. 
do 17 grudnia 2025r.

Na podstawie art. 8i ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym konsultacje prowadzone będą w następujących formach:

1. ZBIERANIE UWAG: w terminie od 20 listopada 2025 r. do 17 grud-

nia 2025 r.

Uwagi do projektu planu ogólnego oraz do prognozy oddziaływania na 
środowisko mogą być wnoszone w postaci:

• papierowej: na adres Urzędu Miasta Myszkowa, ul. Kościuszki 26, 42-300 
Myszków lub osobiście w Biurze Podawczym w Urzędzie Miasta Myszkowa 
(w godzinach pracy urzędu), 

• elektronicznej: za pomocą środków komunikacji elektronicznej lub na 
adres e-mail: urbanistyka@miastomyszkow.pl 

Uwagi należy składać wyłącznie na formularzu stanowiącym załącznik do 
rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z 13 listopada 2023 r. w sprawie 
wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 2509), dostępnym do pobrania na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej. Wniosek powinien zawierać imię, nazwisko i adres wnioskodaw-
cy, przedmiot uwagi i oznaczenie nieruchomości, której dotyczy oraz dane do 
kontaktu. Uwagi złożone po upływie podanego terminu pozostawia się bez 
rozpatrzenia. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta 
Myszkowa.

2. SPOTKANIE OTWARTE: poprzedzone prezentacją projektu planu 
ogólnego miasta Myszkowa, które odbędzie się dnia 10 grudnia 2025 r. w go-
dzinach od 16.00 do 17.30 w Miejskim Domu Kultury w Myszkowie, ul. 3 Maja 
15, w sali nr 28 (I piętro, dostęp dla osób ze szczególnymi potrzebami).

3. PUNKT KONSULTACYJNY: prowadzony w okresie konsultacji spo-
łecznych od poniedziałku do piątku w godzinach od 11.00 do 15.00 (z wyjątkiem: 
20 listopada, 4 grudnia i 15 grudnia) w siedzibie Urzędu Miasta Myszkowa, ul. 
Kościuszki 26, w pokoju nr 8 (parter).

4. DYŻURY PROJEKTANTA: które odbędą się w dniach: 20 listopada, 4 
grudnia i 15 grudnia w godzinach od 13.00 do 17.00 w siedzibie Urzędu Miasta 
Myszkowa, ul. Kościuszki 26, w pokoju nr 8 (parter).

Projekt planu ogólnego miasta Myszkowa wraz z uzasadnieniem oraz pro-
gnozą oddziaływania na środowisko udostępnione są:

bip.miastomyszkow.pl → Prawo miejscowe → Zagospodarowanie prze-
strzenne → Aktualne prace planistyczne → Plan ogólny → Konsultacje spo-
łeczne projektu planu ogólnego miasta Myszkowa

Burmistrz Miasta Myszków informuje, że przetwarzanie Państwa danych 
osobowych odbywa się zgodnie z przepisami ogólnego rozporządzenia o 
ochronie danych – RODO (Dz.U. UE. L z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.). 
Szczegółowe informacje o zasadach przetwarzania Państwa danych osobowych 
oraz o przysługujących Państwu prawach z tym związanych znajdują się na na-
szej stronie Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Konsultacje społeczne 
projektu planu ogólnego miasta Myszkowa.

Burmistrz Miasta Myszkowa

Pick-upy w Polsce najpopularniejsze od lat. 
Ford Ranger bestsellerem w swoim segmencie

Rynek pick-upów notuje rekordowe wyniki, a Ford Ranger jest zdecydowanie najpopularniejszym 
przedstawicielem tego segmentu w Polsce. Samochody dostawcze Forda odnotowały znaczący 
wzrost rejestracji po dziesięciu miesiącach 2025 roku.

Od stycznia do października 2025 roku 
w Polsce zarejestrowano blisko 4 700 pick-
upów. To już teraz najlepszy wynik od 2007 
roku, co jasno potwierdza, że Polacy poko-
chali te wielozadaniowe samochody. A Ford 
Ranger jest zdecydowanie najpopularniejszym 
wyborem w tym segmencie.

W dziesięciu miesiącach 2025 roku zare-
jestrowano łącznie 2 093 egzemplarze Forda 
Rangera, co jest wynikiem o 36% lepszym niż 
w analogicznym okresie 2024 roku. Dzięki 
temu pick-up Forda znalazł się w dziesiątce 
najpopularniejszych samochodów dostaw-
czych do 3,5 tony w Polsce. 

Wynik modelu pozwolił mu objąć 45% 
udziału w segmencie pick-upów, o ponad 
13% więcej niż drugi model w zestawieniu. 
Co istotne, Ranger jest nie tylko najpopular-
niejszym pick-upem, ale także najpopular-
niejszym średnim samochodem dostawczym 
w Polsce (według segmentacji Polskiego 
Związku Przemysłu Motoryzacyjnego). Dru-
gim modelem w tej klasie jest natomiast Ford 
Transit Custom, który po październiku 2025 
roku odnotował 2 053 rejestracje – o 26,8% 
więcej niż rok wcześniej. 

Ford jest także pionierem technologii 
hybrydowej plug-in w samochodach do-
stawczych do 3,5 tony. Jako jedyny na rynku 
oferuje bowiem trzy modele z takim napędem 
– Rangera, Transita Customa i Transita Con-
necta. Co istotne, stają się one coraz popular-
niejsze. Po dziesięciu miesiącach tego roku 
Ranger Plug-in Hybrid stanowił 7,3% całko-
witej liczby rejestracji tego modelu, a liczba 
ta cały czas rośnie. Model pojawił się bowiem 
na rynku w trakcie roku, a w październiku 
udział hybrydy plug-in w całkowitej liczbie 
rejestracji modelu wyniósł już 17,7%. 

– Znakomite wyniki Rangera pokazują 
siłę jego różnorodnej oferty, obejmującej 
różnorodne napędy i ekscytujące wersje 
samochodu. Te pojazdy po prostu wyróżniają 

się swoim charakterem, przyciągając do 
marki nowych klientów. Segment pick-upów 
dawno nie był tak duży, jak w tym roku, co 
jest dodatkowym powodem do zadowolenia. 
Być może po zakończeniu roku będziemy 
mogli mówić o rekordowym roku w kontek-

ście całego XXI wieku – powiedział Piotr 
Konieczny, Dyrektor Sprzedaży Pojazdów 
Dostawczych Ford Polska.

Ford Ranger jest dostępny w Polsce aż 
w dziewięciu wersjach wyposażenia, z ceną 
startującą od 121 524 zł netto. Najmoc-
niejsza w gamie hybryda plug-in o mocy 
281 KM startuje od 173 000 zł, a w bogato 
wyposażonej wersji Wildtrak kosztuje od 
183 309 zł i jest 
znacznie tańsza 
od porówny-
walnego silnika 
3.0 V6 EcoBlue 
o  mocy  240 
KM. W ofer-
cie dostępny 
jest także Ford 
Ranger Rap-
tor z silnikiem 
wysokopręż-

nym o mocy 210 KM 
(od 217 350 zł) i silni-
kiem benzynowym 3.0 V6 
Twin-TURBO o mocy 292 
KM od 321 550 zł. 

Znakomicie sprzedają 
się także pozostałe modele 
dostawcze Forda – z 8870 
rejestracjami marka jest 
druga w ogólnym zesta-
wieniu (wzrost o 13,4% 
rdr) po dziesięciu miesią-

cach 2025 roku.
Poza Rangerem i Transitem Customem, 

w czołowej dziesiątce najpopularniejszych sa-
mochodów dostawczych do 3,5 tony w Polsce 
znajduje się także Ford Transit. Legendarny 
samochód dostawczy Forda odnotował w 
dziesięciu miesiącach roku 3 244 rejestracje, 
dzięki czemu awansował w rankingu modeli 
na 5. miejsce. Względem zeszłego roku jego 
liczba rejestracji wzrosła o 6,7%. Solidny 
wzrost rejestracji odnotował także Transit 
Courier – 896 rejestracji to o 22,2% więcej 
niż rok wcześniej, dzięki czemu model znaj-
duje się w piątce najpopularniejszych małych 
samochodów dostawczych.
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Jesienna pokusa dla 
miłośników kawy– babeczki 
dyniowo-kawowe z karmelem. 
Musisz ich spróbować jeszcze 
w tym sezonie!

Czego nie może nam zabraknąć o tej porze roku, abyśmy 
mogli poczuć jesienny klimat, ale też troszeczkę się pobudzić? 
Oczywiście dyni, która okaże się świetnym urozmaiceniem 
energetycznych kawowych babeczek.

Listopad raczej nie należy do zbyt 
lubianych miesięcy w roku. Jest on już 
chłodny, a do tego często mglisty i desz-
czowy. Jednak miesiąc ten ma też swoje 
zalety. Warto docenić, że w listopadzie 
możemy jeszcze nacieszyć się widokiem 
miedzianej jesieni. Ta nie jest może aż 
tak malownicza jak październikowe 
złoto czy czerwień, ale też ma swój urok. 
Ponadto długie listopadowe wieczory 
to idealny czas na wspólne gotowanie 
w gronie bliskich osób, a wiadomo 
przecież, że nic nie smakuje tak dobrze 
jak dania i smakołyki przygotowane 
razem z rodziną lub przyjaciółmi. Gdy 
ktoś nawet niespodziewanie wpadnie na 
jesienne pogaduchy, najlepiej sprawdzą 
się… babeczki!

Babeczki dyniowo-kawowe 
polane karmelem

Prosty przepis, który daje niezwykle 
pyszny efekt: dyniowo-kawowe babecz-
ki to świetna propozycja dla fanów jesie-
ni. Smakują podobnie do kultowej kawy 
– pumpkin spice latte, a do tego stanowią 

idealną przekąskę na podwieczorek. Do 
ich przygotowania nie potrzebujemy 
wymyślnych składników ani unikalnych 
przypraw – ich czar polega na prostocie. 
Zatem sięgnijmy po łyżki, szklanki, 
kilka foremek i zaczynajmy!

Składniki:
Puree z dyni:
· wystarczy jedna mała dynia
Ciasto:
· 1 i 1/3 szklanki mąki
· 1 szklanka cukru
· 4 łyżeczki kawy rozpuszczalnej
· 2 łyżeczki proszku do pieczenia
· 1/2 łyżeczki cynamonu
· 1/2 łyżeczki przyprawy do piernika
· 3/4 szklanki puree z dyni
· 1/2 szklanki oleju
· 2 jajka
· szczypta soli
Karmel:
· 1 i 1/2 szklanki cukru
· 4 łyżki wody

· 1/3 szklanki śmietanki Łaciatej 
30%

Przygotowanie: Na początku przy-
gotowujemy puree – dynię kroimy na 
małe kawałki i usuwamy z nich pestki. 
Następnie przekładamy pokrojoną dynię 
na wyłożoną papierem do pieczenia 
blachę i pieczemy ją przez około 60 
minut w temperaturze 180°C. Gdy dynia 
będzie już miękka i ostudzona, możemy 
wyjąć z niej miąższ łyżeczką, a następnie 
przy użyciu blendera zmiksować go na 
gładką masę.

By przygotować ciasto, mieszamy 
mąkę z: kawą, proszkiem do piecze-
nia, solą, cynamonem i przyprawą 
do piernika. Całość odstawiamy na 
bok. Następnie do zmiksowanej dyni 
dodajemy cukier oraz olej i ponownie 
łączymy składniki, tym razem przy 
użyciu miksera. Do masy stopniowo 
dodajemy najpierw jajka, a później 
suche składniki – wszystko dokładnie 
miksujemy. Tak przygotowane ciasto 
przekładamy do foremek (wcześniej 
wyłożonych papilotkami). Foremki 

wypełniamy ciastem i pieczemy około 
15–20 minut w temperaturze 180°C. Po 
upieczeniu należy pozostawić babeczki 
do wystudzenia. Następnie przechodzi-
my do dekoracji.

Na koniec do przygotowania została 
nam tzw. „wisienka na torcie”, czyli kar-
mel. Najpierw przesypujemy cukier do 
garnka o grubszym dnie i dodajmy wodę, 
tak aby pokryła ona całą powierzchnię 
cukru. Całość podgrzewamy na średnim 
ogniu i… nie mieszamy! Gdy cukier 
się rozpuści i nabierze brązowej barwy, 
dodajemy śmietankę Łaciatą 30% i ra-
zem krótko gotujemy, aby konsystencja 
się wyrównała. Zdejmujemy karmel z 
ognia i czekamy, aż wystygnie. Po paru 
chwilach możemy polać nim jesienne 
babeczki.

Gotowe! Jeśli jesteście ciekawi in-
nych prostych i smacznych przepisów, 
które były hitem mijającej jesieni, to 
koniecznie zajrzyjcie na www.najlep-
szewkuchni.pl.

Dwie linie pomocy, jeden cel
W kryzysie nikt nie musi być sam. Numery 116 111 (dla dzieci i młodzieży) oraz 116 123 to pomoc w 

trudnych chwilach. Wystarczy zadzwonić, napisać na czacie albo wypełnić formularz. NASK i Ministerstwo 
Cyfryzacji ruszają z kampanią, która ma pokazać, że pomoc psychologiczna jest w zasięgu ręki.

– Chcemy, by każdy – niezależnie od wie-

ku – wiedział, że pomoc psychologiczna jest 
dostępna, bezpłatna i anonimowa. Numery te-

lefonu 116 111 i 116 123 to wsparcie dla tych, 
którzy czują się zagubieni. Naszym obowiąz-

kiem jest nie tylko tworzenie bezpiecznych 
narzędzi cyfrowych i telekomunikacyjnych, 
ale też budowanie świadomości, że techno-

logia może łączyć ludzi – bo po jej drugiej 
stronie czeka ktoś, kto naprawdę wysłucha i 
może pomóc – mówi Krzysztof Gawkowski, 
wicepremier i minister cyfryzacji. 

Eksperci podkreślają, że zapewnienie 
emocjonalnego wsparcia online staje się dziś 
niezbędne. 

– W NASK wierzymy, że nowe technolo-

gie powinny służyć człowiekowi – ułatwiać 
życie, przełamywać bariery i budować do-

stępność. Media społecznościowe czy twórcy 
cyfrowi to dziś gwarancja dotarcia do szero-

kiego grona odbiorców z naszym przekazem 
o tym, że pomoc dostępna jest przez telefon 
i przez internet – mówi Katarzyna Skowyra, 
kierowniczka projektu 116sos.pl z NASK – 
Państwowego Instytutu Badawczego. 

Z kolei przedstawiciele Fundacji Dajemy 
Dzieciom Siłę zwracają uwagę, że młodzi 
ludzie potrzebują języka, który do nich 
przemawia. 

– Każdego dnia i nocy kontaktują się z 
nami dzieci i nastolatki, które czują się przy-

tłoczone albo samotne, doświadczają innych 
trudnych emocji. Czasem wystarczy jedna 
rozmowa, by poczuli, że nie są sami, że są 
dorośli, którzy udzielą im wsparcia. Zależy 
nam, by hasło „Z nami możesz porozmawiać 
o wszystkim” docierał do jak najszerszej 
grupy młodych ludzi. I żeby wiedzieli, że nie 
muszą czekać do momentu kryzysowego, by 
się z nami skontaktować. Dzięki tej kampanii 
więcej młodych osób dowie się, że pomoc jest 
dostępna. Wystarczy zrobić pierwszy krok – 

podkreśla Katarzyna Talacha, psycholożka 
i koordynatorka zespołu konsultantów z 
Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę.
Tu znajdziesz wsparcie: 
116 111 – telefon zaufania dla dzieci i mło-
dzieży, prowadzony przez Fundację Dajemy 
Dzieciom Siłę, www.fdds.pl
116 123 – Poradnia Telefoniczna dla Osób w 
Kryzysie Emocjonalnym 116123, prowadzo-
na przez Niebieską Linię Instytutu Psycholo-
gii Zdrowia PTP, www.niebieskalinia.pl.
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KULTURA KINO MOK ZAWIERCIE

14.11 piątek
12:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2 
14:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2
18:00 DOM DOBRY
20:00 ILUZJA 3
15.11 sobota
12:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2 
14:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2 
16:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2
18:00 DOM DOBRY 
20:00 ILUZJA 3
16.11 niedziela
12:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2 14:00 
UWIERZ W MIKOŁAJA 2
16:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 
18:00 DOM DOBRY 
20:00 ILUZJA 3
17.11 poniedziałek
14:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2
16:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2
17:00 DOM DOBRY
18:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2
19:15 ILUZJA 3
18.11 wtorek
08:30 EMMA ODWAŻNA
11:00 EMMA ODWAŻNA
14:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2 
16:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2
18:00 DOM DOBRY
20:00 ILUZJA 3
19.11 środa
14:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2
16:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2
18:00 DOM DOBRY 
20:00 ILUZJA 3
20.11 czwartek
08:30 NIE MARTW SIĘ, NIC MI NIE 
JEST
11:00 NIE MARTW SIĘ, NIC MI NIE 
JEST
14:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2
16:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2 
17:00 DOM DOBRY 
18:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2 
19:15 ILUZJA 3
21.11 piątek 
17:00 MINISTRANCI 17:15 UWIERZ 
W MIKOŁAJA 2 
19:15 ILUZJA 3
22.11 sobota
16:00 MINISTRANCI
17:00 UWIERZ W MIKOŁAJA 2 
18:00 DOM DOBRY 
19:00 MINISTRANCI 
20:15 ILUZJA 3  
23.11 niedziela 
17:00 MINISTRANCI 
17:15 UWIERZ W MIKOŁAJA 2
19:15 ILUZJA 3
24.11 poniedziałek 
17:00 MINISTRANCI 
17:15 UWIERZ W MIKOŁAJA 2 19:15 
ILUZJA 3
25.11 wtorek
17:00 MINISTRANCI 
19:00 ILUZJA 3 
https://www.mok.pl

KINO MOK MYSZKÓW

DOM DOBRY - 21 lis 2025 - 23 lis 
2025 - 17:00
MINISTRANCI - 21 lis 2025 - 23 lis 
2025 - 19:00
MINISTRANCI - 28 lis 2025 - 30 lis 
2025 - 18:00

Zimne wybrzeża
Szczepan Twardoch
Wydawnictwo Marginesy

Spitsbergen, czasy zimnej wojny. Na 
wyspę przybywa sześciu pasażerów, wśród 
nich John Smith – młody mężczyzna z bry-
tyjskim paszportem, który podaje się za na-
ukowca i trafia do polskiej stacji polarnej. 
Wkrótce jeden z członków ekspedycji ginie 
zaatakowany przez niedźwiedzia polarne-
go. Czy to możliwe, że się nie bronił?

W zamkniętej społeczności, odciętej 
od świata przez nadchodzącą noc polarną, 
napięcie i nieufność rosną. Smith, zgłę-
biając sprawę śmierci polarnika, wikła 
się w sieć intryg i podejrzeń, staje się też 
elementem niebezpiecznej rozgrywki, 
która może zmienić losy świata. Ale czy on 
sam jest tym, za kogo się podaje? I jaką rolę 
odgrywają w tej odległej, podbiegunowej 
osadzie Ojcowie Grzesznicy, starsi wioski 
spod Biełomorska?

Twardoch – po mistrzowsku łącząc ele-
menty thrillera szpiegowskiego, kryminału 
i dramatu psychologicznego – opowiada 
o samotności, zdradzie, pokłosiu wojny 
i cienkiej granicy między misją a obsesją 
oraz o tym, jak historia i polityka potrafią 
zdeterminować los zwykłych ludzi.

Nowi Sąsiedzi
Claire Douglas
Wydawnictwo Filia

SŁYSZYSZ, ŻE TWOI SĄSIEDZI 
PLANUJĄ ZBRODNIĘ… ALE NIKT CI 
NIE WIERZY.

Lena pomaga swojej córce nagrać 
dźwięki do szkolnego projektu. Przypad-
kiem mikrofon rejestruje rozmowę sąsia-
dów – państwa Morgan. To, co słyszy, nie 
pozostawia wątpliwości: oni coś knują.

Bliscy ją uspokajają, że to niemożli-
we. W końcu Morganowie to przykładne, 
szanowane małżeństwo po sześćdziesiątce. 
Nigdy nie złamali prawa.

A jednak Lena nie potrafi odsunąć od 
siebie niepokojących myśli. Bo co, jeśli ma 
rację? Co, jeśli naprawdę może zapobiec 
tragedii?

Jedno jest pewne – jeśli spróbuje 
odkryć prawdę, będzie musiała zmierzyć 
się nie tylko z sąsiadami… ale i z własną, 
mroczną przeszłością.

Claire Douglas zawsze trzyma najwyż-
szy poziom – jeszcze nigdy nie zawiodła 
czytelników. – LISA JEWELL.

Książki, kawa i całusy
Monika Hakowska
Wydawnictwo Filia

Grudzień pachnie piernikami, lśni 
od światełek i kusi niespodziankami.

Lily, redaktorka książek, kocha 
wszystko, co związane ze świętami: 
aromatyczne ciasteczka, nastrojowe 
playlisty i historie z happy endem. Od 
czasu, gdy rozpadł się jej związek, ma-
rzy o wielkiej, magicznej miłości.

W tym czasie na Manhattan wraca 
Reid – przystojny architekt, który za-
miast śniegu woli słońce i plaże. Kiedy 
Lily zostaje wciągnięta przez przyjaciół-
kę w rolę opiekunki tego świątecznego 
sceptyka, jej grudzień zaczyna tracić 
blask. Zwłaszcza że na horyzoncie po-
jawia się właściciel klimatycznej księ-
garni, wierzący w magię świąt bardziej 
niż ktokolwiek inny.

Kotlina
Agata Kunderman
Wydawnictwo Filia

NAJSTRASZNIEJSZE TAJEMNI-
CE SKRYWANE SĄ W CISZY.

Podczas remontu starej kamienicy w 
Kłodzku robotnicy natrafiają na ludzkie 
szczątki oraz tajemniczą figurę anioła 
z jednym skrzydłem. Następnego dnia 
lokalny historyk sztuki, Albert Sznajder, 
zostaje znaleziony martwy.

Komisarz Miron Zaleski i prokurator 
Szymon Gawron podejmują śledztwo, 
które prowadzi w głąb historii miasta, do 
dramatycznych czasów przesiedleń i prób 
odbudowy powojennego świata. W tym 
samym czasie pojawiają się kolejne tropy 
ujawniające mroczne ludzkie sekrety.

Sprawę komplikuje kilkuletni Staś, 
wychowanek domu dziecka, który maluje 
w swoim pokoju symbole anioła z jednym 
skrzydłem. Czy dziecko widzi coś, co 
dorośli boją się nazwać? Jak głęboko 
w mrok sięgają tajemnice miasta i jego 
mieszkańców?

KINO
Rocznica

Gdy pewnego pięknego popołudnia 
podczas przyjęcia z okazji 25-ej rocznicy 
ślubu, syn Ellen i Paula przedstawia im swoją 
nową dziewczynę, nikt nie podejrzewa, że to 
początek końca tej szczęśliwej rodziny. Owa 
nowa narzeczona to Liz, dawna studentka 
Ellen, wydalona przed laty z uczelni za 
radykalne poglądy. Pod uroczą powierzchow-
nością skrywa wielkie ambicje, ale żadnych 
skrupułów. 

Z każdą kolejną rocznicą wpływ Liz 
na rodzinę staje się coraz większy i coraz 
bardziej destrukcyjny, a wylansowana przez 
nią nowa ideologia nazywana „Zmianą” 
zdobywa coraz szerszy rozgłos. Skrywane 
dotąd rodzinne konflikty nabierają nowej 
mocy, podczas gdy kraj staje nad krawędzią 
przepaści.
USA 2025 Thriller Obsada: Diane Lane, Kyle 
Chandler, Phoebe Dynevor, Dylan O’Brien, 
Zoey Deutch, Daryl McCormack, Reżyser: 
Jan Komasa 

Presence
Po przeprowadzce do nowego domu 

na przedmieściach rodzina nabiera 
przekonania, że nie jest sama. Steven 
Soderbergh powraca z niepokojącą 
opowieścią o obecności, która wymyka 
się zmysłom i burzy codzienność. To 
intrygujący thriller o tajemnicy ukrytej 
w czterech ścianach, które zaczynają żyć 
własnym życiem.

Thriller , obsada: Lucy Liu, Chris 
Sullivan, Callina Liang, Julia Fox, re-
żyser:Steven Soderbergh

Jeśli przecięto cię na pół
Czarna komedia o duchach, które cho-

wają się w kufrach, i pustych stodołach. O 
pamięci, którą przechowuje ziemia. O wsi, 
która pęka jak rozgrzany asfalt pod ciężarem 
tirów sunących po autostradzie. O tożsamości 
rozpiętej między polem, które popada w ugór, 
a migoczącym ekranem telewizora. O doj-
rzewaniu tam, gdzie wszystko jest przecięte 
na pół: dom, rodzina, szkoła, a nawet samo 
słowo „my”.

O nas wszystkich, którzy ze wsi pocho-
dzą, i chcą pozbyć się wstydu, nie popadając 
ani w sielską idealizację wiejskiego życia, 
ani skandalizujący, oskarżycielski ton neoli-
beralnych narracji.

Spektakl można zobaczyć w Teatrze 
Mickiewicza: 2025-11-20, godz. 19:00, 2025-
11-23, godz. 19:00
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reklama

SPORT
Piłka nożna, liga okręgowa Kraków

CENNE ZWYCIĘSTWO 
PILICZANKI NA KONIEC RUDNY

Płomień Kościelec - Piliczanka Pilica 2:5 (1:2)

(Pilica) W sobotę 8 listopada piłkarze Piliczanki Pilica rozegrali 
wyjazdowe spotkanie w ramach dwunastej kolejki krakowskiej 
ligi okręgowej grupy 1. Ich rywalem była drużyna Płomienia 
Kościelec, z którą podopieczni Daniela Tomczyka wygrali 5:2.

W sobotę 8 listopada piłkarze Piliczanki 
Pilica rozegrali wyjazdowe spotkanie w 
ramach dwunastej kolejki krakowskiej 
ligi okręgowej grupy 1. Ich rywalem była 
drużyna Płomienia Kościelec, z którą pod-
opieczni Daniela Tomczyka wygrali 5:2. 
Dwie bramki dla Pilicy zdobył w tym meczu 
Jakub Nowak, który trafiał w 4 i 94 minucie, 
a po jednym golu dołożyli Kacper Gajewski 
w 5 minucie, Artur Sakhno w 72 minucie 
oraz Konrad Bilnik w 85 minucie. Dla gości 
bramki zdobyli Jakub Chwał w 13 minucie 
i Jakub Wieczorek w 73 minucie.

Rundę jesienną Piliczanka Pilica za-

kończyła na trzecim miejscu z 28 punktami 
oraz z bilansem bramek 33 strzelone i 19 
stracone.

***

Płomień Kościelec - Piliczanka Pilica 
2:5 (1:2)

Bramki: Jakub Chwał (13’), Jakub 
Wieczorek (73’) - Jakub Nowak (4’, 90’ 
+4), Kacper Gajewski (5’), Artur Sakhno 
(72’), Konrad Bilnik (85’).

Żółte kartki: Krzysztof Bździuła, 
Adam Przeniosło - Bartosz Omyła, Łukasz 
Słowik, Juan Andres Acevedo Valencia, 
Rafał Dudek, Jakub Nowak, Patryk Gra-

bowski, Kamil Szlachta.
Składy:
Płomień Kościelec: Piotr Przybyś 

- Adam Rokita, Tomasz Czarny, Jakub 
Wieczorek (75’ Jakub Cieśla), Patryk Kra-
wiec, Jakub Chwał, Michał Bździuła, Adam 
Przeniosło, Szymon Sikora, Krzysztof 
Bździuła (75’ Przemysław Fakowski), Szy-
mon Kwiecień (46’ Igor Hornik). Trener: 
Kamil Mach.

Piliczanka Pilica: Kamil Postułka - 

Bartosz Omyła, Artur Sakhno, Łukasz 
Słowik, Kamil Szlachta, Juan Andres 
Acevedo Valencia, Konrad Bilnik, Rafał 
Dudek, Kacper Gajewski, Patryk Gra-
bowski, Jakub Nowak. Trener: Daniel 

Tomczyk.
Wyniki par dwunastej kolejki w kra-

kowskiej lidze okręgowej grupie 1:
Proszowianka Proszowice - Przemsza 
Klucze 2:1
Płomień Kościelec - Piliczanka Pilica 
2:5
Pogoń Miechów - Bolesław Bukowno 
3:1
KS Olkusz - Michałowianka Michało-
wice 1:5
JKS Zelków - Strumyk Zarzecze 4:0
Orzeł Bębło - Spójnia Osiek-Zimnodół 
1:2
Przebój Wolbrom - LKS Niedźwiedź 2:0

Aktualna tabela w krakowskiej lidze okręgowej 
grupie 1:
1. Michałowianka Michałowice 13 - 36 - 
46:13
2. Przebój Wolbrom 13 - 36 - 38:10
3. Piliczanka Pilica 13 - 28 - 33:19
4. Pogoń Miechów 13 - 25 - 34:20
5. Proszowianka Proszowice 13 - 25 - 25:12
6. Płomień Kościelec 13 - 25 - 38:17
7. Orzeł Bębło 13 - 17 - 16:21
8. Spójnia Osiek-Zimnodół 13 - 16 - 19:31
9. LKS Niedźwiedź 13 - 12 - 19:30
10. KS Olkusz 13 - 12 - 23:39
11. JKS Zelków 13 - 12 - 19:36
12. Bolesław Bukowno 13 - 10 - 15:42
13. Przemsza Klucze 13 - 10 - 21:24
14. Strumyk Zarzecze 13 - 2 - 4:36

(tu)

Siatkówka, PlusLiga

BENIAMINEK BEZ ZDOBYTEGO 
NAWET SETA

Aluron CMC Warta Zawiercie - InPost ChKS Chełm 3:0 (25:21, 25:20, 25:22)

(Zawiercie) W sobotę 8 listopada w meczu czwartej kolejki siatkarskiej PlusLigi Aluron 
CMC Warta Zawiercie podejmowali we własnej hali InPost ChKS Chełm. Meczu Aluronu 
z beniaminkiem PlusLigi zakończył się wygraną gospodarzy 3:0.

W sobotę 8 listopada w meczu 
czwartej kolejki siatkarskiej PlusLigi 
Aluron CMC Warta Zawiercie podej-
mowali we własnej hali InPost ChKS 
Chełm. Meczu Aluronu z beniaminkiem 
PlusLigi zakończył się wygraną gospo-

darzy 3:0.
Początek należał do gospodarzy, 

którzy po zepsutej zagrywce Bołądzia 
prowadzili 5:2. Jednak po chwili po serii 
zagrywek Tavaresa Jurajscy Rycerze 
przejęli kontrolę nad wynikiem i prowa-

dzili 9:7. Doskonała gra Russela w ataku 
pozwoliła Aluronowi trzymać chełmian 
na dystans w pierwszej połowie seta. 
Goście jednak nie odpuszczali, nie do 
zatrzymania był Swodczyk, pojedyn-

cze udane akcje notowali Marcyniak i 
Blankenau. Jednak set padł łupem go-

spodarzy, którzy wygrali premierowego 
seta 25:21.

W drugim secie po pierwszych wy-

mianach gospodarze wyszli na prowa-

dzenie 7:4. Doskonale prezentowali się 
w ataku w szeregach Zawiercia Russel 
i Bołądź, co zapewniało im utrzymać 
przewagę w secie. Po asie serwisowym 
Tavaresa różnica wynosiła pięć punktów 
(16:11). W drugiej części seta niewiele 
się zmieniło, goście ciągle gonili wynik, 
a wicemistrzowie Polski na dużym spo-

koju kontrolowali sytuację. Beniamin-

kowi nie udało się odwrócić losów seta, 
którego przegrali 25:20.

Trzeci set ponownie lepiej rozpo-

częli chełmianie. Jednak szybko zgubili 
przewagę na rzecz Jurajskich Rycerzy. 
Zawiercianie po raz pierwszy w trzecim 
secie wyszli na prowadzenie przy stanie 
9:8. Chwilę później przewaga gospo-

darzy zaczęła wzrastać, w końcu prze-

budził się Kwolek, nie do zatrzymania 
był również Bieniek dając prowadzenie 
14:10. Przyjezdni ograniczyli liczbę 
błędów, poprawili blok i w końcówce 
trzeciej partii, przy serwisach Kapicy, 
doprowadzili do remisu 19:19. Po czasie 
wziętym przez trenera Winiarskiego 
gospodarze odzyskali rytm. Najpierw 

skutecznością na kontrach zaimponował 
Łaba, a chwilę później zagrywką dobił 
rywali Tavares dając wygraną swojej 
drużynie 25:22 i w całym meczu 3:0.

W najbliższą sobotę 15 listopada 
o godzinie 14:45 zawodnicy Aluronu 
CMC Warty Zawiercie zmierza się we 
własnej hali z drużyną JSW Jastrzębskie-

go Węgla. Mecz ten będzie rozgrywany 

w ramach szóstej kolejki siatkarskiej 
PlusLigi.

***

Aluron CMC Warta Zawiercie - 
InPost ChKS Chełm 3:0 (25:21, 25:20, 
25:22)

Składy:
Aluron CMC Warta Zawiercie: 

Bołądź, Zniszczoł, Kwolek, Tavares, 
Bieniek, Russell - Popiwczak (libero) 
oraz Ensing, Nowosielski. Trener: Mi-

chał Winiarski.
InPost ChKS Chełm: Goss, Swod-

czyk, Łapszyński, Blankenau, Marcyniak, 
Esfandiar - Sonae (libero) oraz Fasteland, 
Ostaszewski (libero), Jacznik, Kapica. 
Trener: Krzysztof Andrzejewski.

MVP: Miguel Tavares.

Wyniki spotkań czwartej kolejki 
siatkarskiej PlusLigi:
Indykpol AZS Olsztyn  - Energa Trefl 
Gdańsk 3:1
PGE Projekt Warszawa - Asseco Reso-
via Rzeszów 0:3
ZAKSA Kędzierzyn-Koźle - JSW Ja-
strzębski Węgiel 3:0
Cuprum Stilon Gorzów - Barkom Ka-

żany Lwów 
Aluron CMC Warta Zawiercie - InPost 
ChKS Chełm 3:0
BOGDANKA LUK Lublin - PGE GiEK 
SKRA Bełchatów 1:3
Steam Hemarpol Politechnika Często-
chowa - Ślepsk Malow Suwałki 3:2

Aktualna tabela siatkarskiej PlusLigi:
1. Aluron CMC Warta Zawiercie 5 – 12 – 12:4
2. Asseco Resovia Rzeszów 4 – 11 – 12:3
3. PGE Projekt Warszawa 4 – 9 – 9:3
4. PGE GiEK SKRA Bełchatów 4 – 9 – 11:6
5. Indykpol AZS Olsztyn 4 – 9 – 11:7
6. BOGDANKA LUK Lublin 4 – 8 – 10:5
7. Energa Trefl Gdańsk 4 – 6 – 8:9
8. JSW Jastrzębski Węgiel 4 – 5 – 6:8
9. ZAKSA Kędzierzyn-Koźle 4 – 5 – 8:9
10. Barkom Każany Lwów 3 – 3 – 6:8
11. Steam Hemarpol Politechnika Częstochowa 
4 – 3 – 5:11
12. InPost ChKS Chełm 4 – 2 – 3:11
13. Ślepsk Malow Suwałki 4 – 1 – 3:12
14. Cuprum Stilon Gorzów 4 – 1 – 2:12

Zestaw par szóstej kolejki siatkar-

skiej PlusLigi:
Aluron CMC Warta Zawiercie - JSW 
Jastrzębski Węgiel (15 listopada, go-
dzina 14:45)
Steam Hemarpol Politechnika Często-
chowa - Indykpol AZS Olsztyn 
ZAKSA Kędzierzyn-Koźle - Barkom 
Każany Lwów 
BOGDANKA LUK Lublin - Asseco 
Resovia Rzeszów 
InPost ChKS Chełm - PGE GiEK 
SKRA Bełchatów 
PGE Projekt Warszawa - Energa Trefl 
Gdańsk 
Cuprum Stilon Gorzów - Ślepsk Malow 
Suwałki (tu), foto: aluroncmc.pl
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